
 

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลยางหัก 

อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี 



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบú÷ćÜĀĆÖ
đ×ต/ĂĞćđõĂ ปćÖทŠĂ    ÝĆÜĀüĆดøćßบčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

171  ĀöĎŠทĊę  3  àĂ÷-  ถนนปćÖทŠĂ - ēปśÜÖøąทĉÜ  Ē×üÜ/ตĞćบú ÷ćÜĀĆÖ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ปćÖทŠĂ  ÝĆÜĀüĆดøćßบčøĊ  70140

พื้นทĊę 297.72 ตćøćÜÖĉēúđöตø

ปøąßćÖøทĆ้ÜĀöด 7,828 Ùน
ชาย 4,036 คน

หญิง 3,792 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนทĊę 3 ตčúćÙö 2562



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลยćงĀĆÖ
ĂĞćđภĂปćÖท่Ă  จĆงĀวĆดรćชบčรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลยćÜĀĆÖ

��������������ïĆéîĊĚëċÜđüúćìĊęÙèąñĎšïøĉĀćø×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïú÷ćÜĀĆÖǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂ
ÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïú÷ćÜĀĆÖĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïøĉĀćøĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïú÷ćÜĀĆÖÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćî
ðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜêúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563ǰ
éĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลĆÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ81,470,429.31ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ44,267,237.45ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ20,309,188.44ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ499,000.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ9ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ3,000,000.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.2562ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.2562ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèǰในปีÜบปรąมćèǰ2562ǰèǰวĆนที่ǰ30ǰÖĆนยćยนǰพ.ศ.2562
	1
ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ44,020,113.96ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 285,174.17 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 15,660.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 548,303.50 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙĒúąÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 77,118.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 21,272,051.29 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 21,821,807.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	3
ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ29,182,402.32ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 11,064,406.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 8,786,934.87 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 5,468,921.45 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 487,820.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 3,374,320.00 ïćì

	4
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ30,500.00ǰïćì

	5
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ164,800.00ǰïćì

	6
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2563
ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลยćÜĀĆÖ
ĂĞćđภĂปćÖทŠĂǰǰÝĆÜĀวĆดรćßบčรĊ

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง

ĀมวดภćษĊĂćÖร 203,887.88 336,000.00 336,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนčญćต 555,786.00 88,000.00 64,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 499,787.17 499,000.00 523,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 29,100.00 33,000.00 33,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,288,561.05 956,000.00 956,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 21,678,056.48 19,044,000.00 19,044,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 21,678,056.48 19,044,000.00 19,044,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 20,378,835.00 26,400,000.00 25,379,200.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,378,835.00 26,400,000.00 25,379,200.00
รวม 43,345,452.53 46,400,000.00 45,379,200.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ����

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜðŘǰ���1 ðøąöćèÖćøǰðŘǰ���� ðøąöćèÖćøǰðŘǰ����
ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè

งบกลาง 0.00 10,798,000.00 14,083,600.00

งบบุคลากร 0.00 11,166,100.00 11,478,600.00

งบดĞาđนินงาน 0.00 12,671,400.00 9,770,200.00

งบลงทุน 0.00 7,189,500.00 5,461,800.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 1,025,000.00 1,025,000.00

งบđงินอุดหนุน 0.00 3,550,000.00 3,540,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 0.00 46,400,000.00 45,359,200.00

øวö 0.00 46,400,000.00 45,359,200.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลยางĀัÖ
อĞาเภอปาÖท่อ  จังĀวัดราชบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลยางĀัก

อĞาđภอปากท่อ  จังĀวัดราชบčรี
ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,610,600

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 537,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,856,000

แผนงานÿาธารณÿčข 310,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 70,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 7,455,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 157,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 830,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการđกษตร 450,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,083,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,359,200



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,254,600 1,890,000 8,144,600

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,225,520 0 2,225,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,029,080 1,890,000 5,919,080

งบดĞาđนินงาน 2,832,000 424,200 3,256,200

    ค่าตอบแทน 210,000 165,000 375,000

    ค่าใช้สอย 1,637,000 150,000 1,787,000

    ค่าวัสดุ 710,000 100,000 810,000

    ค่าสาธารณูปโภค 275,000 9,200 284,200

งบลงทุน 100,000 54,800 154,800

    ค่าครุภัณฑ์ 100,000 54,800 154,800

งบรายจ่ายอื่น 25,000 1,000,000 1,025,000

    รายจ่ายอื่น 25,000 1,000,000 1,025,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

    เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

                                             รวม 9,241,600 3,369,000 12,610,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลยางหัก

อĞาเภอปากท่อ  จังหวัดราชบุรี



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 525,000 525,000

    ค่าตอบแทน 40,000 40,000

    ค่าใช้สอย 235,000 235,000

    ค่าวัสดุ 250,000 250,000

งบลงทุน 12,000 12,000

    ค่าครุภัณฑ์ 12,000 12,000

                                             รวม 537,000 537,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียนและ
ประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,022,000 0 2,022,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,022,000 0 2,022,000

งบดĞาđนินงาน 410,000 2,622,000 3,032,000

    ค่าตอบแทน 160,000 0 160,000

    ค่าใช้สอย 250,000 520,000 770,000

    ค่าวัสดุ 0 1,990,000 1,990,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 112,000 112,000

งบลงทุน 0 352,000 352,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 52,000 52,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 300,000 300,000

งบđงินอุดหนุน 0 3,450,000 3,450,000

    เงินอุดหนุน 0 3,450,000 3,450,000

                                             รวม 2,432,000 6,424,000 8,856,000



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 250,000 250,000

    ค่าใช้สอย 100,000 100,000

    ค่าวัสดุ 150,000 150,000

งบđงินอุดหนุน 60,000 60,000

    เงินอุดหนุน 60,000 60,000

                                             รวม 310,000 310,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 70,000 70,000

    ค่าใช้สอย 70,000 70,000

                                             รวม 70,000 70,000



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,312,000 0 1,312,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,312,000 0 1,312,000

งบดĞาđนินงาน 1,200,000 0 1,200,000

    ค่าตอบแทน 280,000 0 280,000

    ค่าใช้สอย 380,000 0 380,000

    ค่าวัสดุ 540,000 0 540,000

งบลงทุน 289,800 4,653,200 4,943,000

    ค่าครุภัณฑ์ 289,800 489,000 778,800

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 4,164,200 4,164,200

                                             รวม 2,801,800 4,653,200 7,455,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับสนุน
ความđข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดĞาđนินงาน 157,000 157,000

    ค่าใช้สอย 157,000 157,000

                                             รวม 157,000 157,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

งบดĞาđนินงาน 360,000 470,000 830,000

    ค่าใช้สอย 320,000 470,000 790,000

    ค่าวัสดุ 40,000 0 40,000

                                             รวม 360,000 470,000 830,000



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและ
ป่าไม้

รวม

งบดĞาđนินงาน 450,000 450,000

    ค่าใช้สอย 420,000 420,000

    ค่าวัสดุ 30,000 30,000

                                             รวม 450,000 450,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,083,600 14,083,600

    งบกลาง 14,083,600 14,083,600

                                             รวม 14,083,600 14,083,600







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2563
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลยćงĀĆÖ
ĂĞćđภĂ ปćÖทŠĂ  จĆงĀวĆดรćชบčรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 0.00 169,581.29 96,348.33 170,000.00 0.00 % 170,000.00
     ภćษĊบĞćรčงทšĂงทĊ่ 0.00 652.65 83,608.55 155,000.00 0.00 % 155,000.00
     ภćษĊป้ćย 0.00 10,690.00 23,931.00 11,000.00 0.00 % 11,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 180,923.94 203,887.88 336,000.00 336,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 0.00 2,250.40 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 0.00 1,900.00 1,850.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 73,658.00 544,436.00 74,000.00 -32.43 % 50,000.00
     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

0.00 11,600.00 9,500.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 89,408.40 555,786.00 88,000.00 64,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćรÿถćนทĊ่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 24,000.00
     ดĂÖđบĊ้ย 0.00 474,521.89 499,787.17 499,000.00 0.00 % 499,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 474,521.89 499,787.17 499,000.00 523,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยแบบแปลน 0.00 22,000.00 0.00 21,000.00 0.00 % 21,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 0.00 11,261.00 29,100.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 33,261.00 29,100.00 33,000.00 33,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2562  14:15:20 Āนšć : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊแลąคŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤ 0.00 0.00 619,195.33 830,000.00 0.00 % 830,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 0.00 7,629,516.63 9,907,446.91 7,900,000.00 0.00 % 7,900,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 0.00 4,059,804.95 4,534,274.62 4,236,000.00 0.00 % 4,236,000.00
     ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą 0.00 143,265.33 137,859.83 155,000.00 0.00 % 155,000.00
     ภćษĊÿčรć 0.00 1,603,933.63 0.00 1,700,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 0.00 3,809,098.23 6,157,055.11 3,950,000.00 43.04 % 5,650,000.00
     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 0.00 794,153.73 0.00 300.00 0.00 % 300.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 0.00 97,828.70 69,457.43 98,700.00 0.00 % 98,700.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 0.00 48,999.10 47,927.75 52,000.00 0.00 % 52,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

0.00 121,862.00 202,047.00 122,000.00 0.00 % 122,000.00

     ภćษĊจĆดÿรรĂื่นๆ 0.00 0.00 2,792.50 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 18,308,462.30 21,678,056.48 19,044,000.00 19,044,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćทĊ่แลą
ภćรÖĉจถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć

0.00 19,531,677.00 20,378,835.00 26,400,000.00 -3.87 % 25,379,200.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 0.00 19,531,677.00 20,378,835.00 26,400,000.00 25,379,200.00
รวมทุกหมวด 0.00 38,618,254.53 43,345,452.53 46,400,000.00 45,379,200.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/10/2562  14:15:20 Āนšć : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2563

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลยćÜĀĆÖ

ĂĞćđภĂปćÖทŠĂǰǰÝĆÜĀวĆดรćชบčรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 45,379,200   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 336,000 บาท
ภćษĊโรÜđรืĂนแลąทĊ่ดĉน ÝĞćนวน 170,000 บćท

ภćษĊบĞćรčÜทšĂÜทĊ่ ÝĞćนวน 155,000 บćท

ภćษĊป้ćย ÝĞćนวน 11,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 64,000 บาท
ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ ÝĞćนวน 2,000 บćท

ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć ÝĞćนวน 50,000 บćท

ÙŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรÙšćÿĞćĀรĆบÖĉÝÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂÿč×ภćพ ÝĞćนวน 12,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 523,000 บาท
ÙŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćรÿถćนทĊ่ ÝĞćนวน 24,000 บćท

ดĂÖđบĊ้ย ÝĞćนวน 499,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 33,000 บาท
ÙŠć×ćยแบบแปลน ÝĞćนวน 21,000 บćท

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ ÝĞćนวน 12,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,044,000 บาท

ภćษĊแลąÙŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤ ÝĞćนวน 830,000 บćท

ภćษĊมĎลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ ÝĞćนวน 7,900,000 บćท

ภćษĊมĎลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÝĆดÿรรรćยไดšĄ ÝĞćนวน 4,236,000 บćท

ภćษĊธčรÖĉÝđฉพćą ÝĞćนวน 155,000 บćท

ภćษĊÿรรพÿćมĉต ÝĞćนวน 5,650,000 บćท

ÙŠćภćÙĀลวÜแลąÙŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš ÝĞćนวน 300 บćท

ÙŠćภćÙĀลวÜแรŠ ÝĞćนวน 98,700 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ3/10/2562ǰǰ14:16:06 Āนšćǰ:ǰ1/2



ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลĊยม ÝĞćนวน 52,000 บćท

ÙŠćธรรมđนĊยมÝดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćยทĊ่ดĉน ÝĞćนวน 122,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 25,379,200 บาท

đÜĉนĂčดĀนčนทĆ่วไปǰÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊ่แลąภćรÖĉÝถŠćยโĂน
đลืĂÖทĞć

ÝĞćนวน 25,379,200 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ3/10/2562ǰǰ14:16:06 Āนšćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0.00 0.00 0.00 514,080.00 0 % 514,080

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 0.00 0.00 0.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0.00 0.00 0.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

0.00 0.00 0.00 86,400.00 0 % 86,400

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 1,540,800.00 0 % 1,540,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0.00 0.00 0.00 2,225,520.00 2,225,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 2,315,000.00 2.81 % 2,380,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 107,000.00 -1.87 % 105,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 148,000.00 14.86 % 170,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 188,000.00 6.43 % 200,080

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 1,038,000.00 3.08 % 1,070,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัก
อําเภอปากทŠอ    จังĀวัดราชบุรี

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 1/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 104,580.00 -0.55 % 104,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 3,900,580.00 4,029,080
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 6,126,100.00 6,254,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 10,000.00 900 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 140,000.00 -42.86 % 80,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 180,000.00 210,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 162,000.00 -100 % 0

จ้างเĀมาบริการที่เป็นประโยชนŤตŠอ  อบต. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

จ้างเĀมาผĎ้ดĎแลÿถานที่ราชการ/แมŠบ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 72,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

การจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 450,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 2/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

การจัดการเลือกตั้งท้องถิ่นและÿŠงเÿริมการ
เลือกตั้งระดับชาติ

0.00 0.00 0.00 9,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 240,000.00 -100 % 0

คŠาพวงมาลัย  ชŠอดอกไม้  พวงมาลา 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

คŠาพวงมาลัย  ดอกไม้ พวงมาลา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

จัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาÿมเด็จพระ
เจ้าอยĎŠĀัวมĀาวชิราลงกรณบดินเทพยวรางกĎร

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

จัดงานวันเฉลิมพระนางงเจ้าÿิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

จัดงานวันท้องถิ่นไทย 0.00 0.00 0.00 7,000.00 -100 % 0

ตามนโยบายเรŠงดŠวนของรัฐบาล  0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

นโยบายเรŠงดŠวนของรัฐบาลĀรือจัดงานรัฐพิธี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ฝึกอบรมและศึกษาดĎงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

ฝึกอบรมใĀ้ความรĎ้และÿร้างพลเมืองใน
ระบอบประชาธิปไตย

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วันเฉลิมพระชนมพรรษา  ÿมเด็จพระนางเจ้า
ÿิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ  พระบรมราชชนนี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระนางเจ้าÿุทิดา 
พระบรมราชินี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมเด็จพระ
วชิรเกล้าเจ้าอยĎŠĀัว

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่ระลึกท้องถิ่นไทย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 3/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ÿŠงเÿริมการมีÿŠวนรŠวมการจัดทําเวที
ประชาคมตŠางๆ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ÿŠงเÿริมการมีÿŠวนรŠวมของประชาชนในการ
จัดทําเวทีประชาคมตŠางๆ

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

เÿริมÿร้างการป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริตในการปฏิบัติงาน

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

เÿริมÿร้างคุณธรรมและจริยธรรม บุคลากร 
อบต.  ยางĀัก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

เÿริมÿร้างคุณธรรมและจริยธรรมบุคลากร
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัก

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

อบต.  เคลื่อนที่ใĀ้บริการประชาชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

อบรมใĀ้ความรĎ้พลเมืองในระบอบ
ประชาธิปไตย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 868,000.00 1,637,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -30 % 140,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -25 % 15,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 20,000.00 25 % 25,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0 % 130,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 0.00 0.00 240,000.00 -6.25 % 225,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -16.67 % 25,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -6.67 % 140,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 4/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 800,000.00 710,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 200,000.00 10 % 220,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0 % 17,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 255,000.00 275,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 2,103,000.00 2,832,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้พลาÿติก 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

เครื่องโทรÿารแบบใช้กระดาษธรรทมดา 0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0

ตĎ้บานเลื่อนทึบ  จํานวน  2  ฃุด 0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0

ตĎ้เĀล็กแบบ 2  บาท จํานวน 2  ตĎ้ 0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100 % 0

โตŢะทํางานแบบ  7  ลิ้นชัก 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า  0.00 0.00 0.00 13,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 5/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤโนŢตบุŢค จํานวน  2  เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 44,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 21,000.00 -100 % 0

เครื่องพิมพŤ   จํานวน  1  เครื่อง 0.00 0.00 0.00 7,900.00 -100 % 0

เครื่องพิมพŤ เลเซอรŤ และ เครื่องพิมพŤแบบฉีด
Āมึก จํานวน 2 เครื่อง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 18,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 37,000.00 2.7 % 38,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 193,900.00 100,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 193,900.00 100,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาวิจัย 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 6/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติดการ
ชŠวยเĀลือประชาชนร

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 0.00 0.00 0.00 8,478,000.00 9,241,600
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 221,000.00 320.36 % 929,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 226,000.00 3.1 % 233,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 578,000.00 3.11 % 596,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 70,000.00 -14.29 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 1,167,000.00 1,890,000
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 1,167,000.00 1,890,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 7/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 50,000.00 100 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -33.33 % 40,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 130,000.00 165,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ  ที่เป็นประโยชนŤตŠอ 
 อบต.

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

ฝึกอบรมปฏิบัติงานระบบบัญชีคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0

ĀนŠวยบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0.00 0.00 0.00 4,000.00 150 % 10,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 8/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 -37.5 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 130,000.00 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 0.00 0.00 0.00 9,400.00 -2.13 % 9,200

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 9,400.00 9,200
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 419,400.00 424,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ทํางานปรับระดับ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ตĎ้เĀล็ก  2  บาน  จํานวน  2  ตĎ้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 11,000

โตํะเĀล็กทํางาน  แบบ  4  ลิ้นชัก  จํานวน  
4  โตํะ

0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายรĎป 0.00 0.00 0.00 13,600.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤจํานวน  1  เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 23,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤโนŢตบุค 0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0

เครื่องพิมพŤจํานวน   1  เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ 0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 9/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องÿํารองไฟฟ้า  จํานวน  1  เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,800

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 67,600.00 54,800
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 67,600.00 54,800

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

แผนที่ภาษีและทะเบียนทาีพยŤÿิน 0.00 0.00 0.00 486,000.00 -100 % 0

ÿํารวจและจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,000,000

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00 486,000.00 1,000,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00 486,000.00 1,000,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0.00 0.00 0.00 2,140,000.00 3,369,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 0.00 0.00 0.00 10,618,000.00 12,610,600

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 10/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการถนนปลอดภัยชŠวงเทÿกาลตŠางๆ 0.00 0.00 0.00 37,000.00 -100 % 0

ถนนปลอดภัยชŠวงเทศกาลตŠางๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ป้องกันและควบคุมไฟป่า 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000

ฝึกซ้อมแผนเผชิญเĀตุและแผนปฏิยัติการ
ป้องกันและบรรเทาÿาธารณภัย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ฝึกทบทวนĀนŠวยกĎ้ชีพฉุกเฉิน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

ฝึกอบรมและทบทวน อปพร. อบต. ยางĀัก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

วันÿถาปนา  อปพร. 22  มีนาคม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 82,000.00 235,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0 % 70,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0.00 0.00 0.00 8,000.00 525 % 50,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000

วัÿดุÿนาม 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 208,000.00 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 330,000.00 525,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 11/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุกน้ําดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

ทŠอดĎดน้ําดับเพลิง  ตัวĀนอนผ้าใบ 0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100 % 0

ทŠอดĎดน้ําดับเพลิงตัวĀนอนผ้าใบ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 4,011,000.00 12,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 4,011,000.00 12,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 0.00 4,341,000.00 537,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 0.00 4,341,000.00 537,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 1,060,000.00 18.87 % 1,260,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 448,000.00 44.64 % 648,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 1,622,000.00 2,022,000
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 1,622,000.00 2,022,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 12/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 90,000.00 160,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 70,000.00 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการที่เป็นประโยขนŤ ตŠอ  อบต
. ยางĀัก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 50,000.00 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 200,000.00 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 290,000.00 410,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0.00 0.00 0.00 1,912,000.00 2,432,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 13/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

จัดฝึกอบรมทัศนศึกษาดĎงาน ศพด. 0.00 0.00 0.00 35,300.00 -100 % 0

ทัศนศึกษาÿร้างเÿริมพัฒนาการเด็กนอก
ÿถานที่ของเด็กนักเรียนศĎนยŤพัฒนาเด็กเล้ก 
อบต. ยางĀัก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

บัณฑิตน้อย 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

พิธีไĀว้ครĎประจําปี  ศพด. อบต. ยางĀัก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

พิธีไĀว้ครĎประจําปี ศพด. อบต. ยางĀัก 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

วันเด็กแĀŠงชาาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 350,000

ÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายอาĀารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 350,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 405,300.00 520,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 0.00 0.00 0.00 1,730,000.00 0 % 1,730,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 0.00 9,000.00 344.44 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 14/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัÿดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 40,000.00 25 % 50,000

วัÿดุการศึกษา 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุดนตรี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 1,884,000.00 1,990,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 63,000.00 11.11 % 70,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 5,000.00 500 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 70,000.00 112,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 2,359,300.00 2,622,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการศึกษา

Ā้องÿมุด 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า 0.00 0.00 0.00 13,000.00 100 % 26,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 15/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤโนŢตบุŢค 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 16,000

เครื่องพิมพŤ 0.00 0.00 0.00 7,900.00 26.58 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 1,920,900.00 52,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงตŠอเติมอาคารศĎนยŤพัฒนา
เด็กเล็ก

0.00 0.00 0.00 319,000.00 -100 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

ÿนาเด็กเลŠนÿร้างปัญญา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0.00 0.00 0.00 180,100.00 -44.48 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 499,100.00 300,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 2,420,000.00 352,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อาĀารกลางวัน  ÿพฐ. 0.00 0.00 0.00 3,450,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 16/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อาĀารกลางวันเด็กนักเรียน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,450,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 3,450,000.00 3,450,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 3,450,000.00 3,450,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 0.00 0.00 8,229,300.00 6,424,000
รวมแผนงานการศึกษา 0.00 0.00 0.00 10,141,300.00 8,856,000

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

กําจัดÿิ่งปฏิีกĎล 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

รณรงคŤป้องกันโรคเอดÿŤ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

ÿัตวŤปลอดโรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษ
ÿุนัขบ้า

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

อบรมและรณรงคŤป้องกันโรคเอดÿŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 80,000.00 100,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 17/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 230,000.00 250,000
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

เงินอุดĀนุนบริการÿาธารณÿุขมĎลฐาน 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

อุดĀนุนÿนับÿนุนการบริการÿาธารณÿุข
มĎลฐาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0.00 0.00 0.00 290,000.00 310,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 0.00 0.00 0.00 290,000.00 310,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 18/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

รณรงคŤอบรมและแก้ไขปัญĀาความยากจน
แบบบĎรณาการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

วันผĎ้พิการ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 2,900 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 1,000.00 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 70,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 70,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 70,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 290,000.00 137.93 % 690,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 41,000.00 -2.44 % 40,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 459,000.00 4.58 % 480,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 19/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 892,000.00 1,312,000
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 892,000.00 1,312,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 80,000.00 25 % 100,000

คŠาเบี้ยประชุม 0.00 0.00 0.00 40,000.00 150 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 200,000.00 280,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

คŠาเจ้างเĀมาบริการที่เป็นประโยชนŤตŠอ  อบต
.

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0 % 70,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 769,300.00 -74 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 949,300.00 380,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 20/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿํานักงาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 0.00 0.00 90,000.00 -44.44 % 50,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุÿํารวจ 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 580,000.00 540,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 1,729,300.00 1,200,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ตĎ้เĀล็กเก็บแบบแปลน  จํานวน  1  ตĎ้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 17,000

ตĎ้เĀล็กแบบ  2 บาน 0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100 % 0

ป้ีียบอกเขตควบคุมอาคาร   8 ป้าย 0.00 0.00 0.00 96,000.00 -100 % 0

ป้ายทางเข้า  อบต. 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ป้ีายĀ้ามทิ้งขยะ 0.00 0.00 0.00 48,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องวงจรปิด  2  ฃุด 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 21/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โคมไฟฟ้าพลังงานแÿงอาทิตยŤ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤÿํารวจ

กล้องวัดมุม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 110,000

ล้อวัดระยะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ  จํานวน  1   เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

เครื่องพิมพŤ  จํานวน  1  เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 54,000

เครื่องÿํารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 5,900.00 -100 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟ้า  จํานวน  1  เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,800

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 48,000

คŠาบํารุงรักษา  ซŠอมแซมทรัพยŤÿิน 0.00 0.00 0.00 46,100.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 397,000.00 289,800
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 397,000.00 289,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0.00 0.00 0.00 3,018,300.00 2,801,800

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 22/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานไฟฟ้าถนน
งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อพร้อมติดตั้งถังน้ําประจําĀมĎŠบ้าน ขนาด
ความจุ 3,000 ลิตร จํานวน 32  จุด
ในเขตตําบลยางĀัก  อําเภอปากทŠอ  จังĀวัด
ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 432,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤกีฬา

ติดตั้งเครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง  จํานวน 
 3  แĀŠง
1.ที่ทําการ  อบต.  ยางĀัก  ĀมĎŠ  3  ต.ยาง
Āัก  อ.ปากทŠอ จ. ราชบุรี ติดตั้งเครŠีองออก
กําลังกาย  8  ตัว
2.โรงเรีบนบ้านก้วยศาลา ĀมĎŠ  7  ต.ยางĀัก  
อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี  ติดตั้งเครื่องออกกําลลัง
กาย  8  ตัว
3.ศาลาเอนกประÿงคŤผĎ้ÿĎงอายุ ĀมĎŠ4 ๖.ยาง
Āัก อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี ติดตั้งเครื่องออก
กําลังกาย จํานวน  8  ตัว

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 489,000

ครุภัณฑŤอื่น

ติดตั้งไฟÿัญญาณจราจรในเขตตําบลยางĀัก 
อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 350,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 782,000.00 489,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 23/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
อาคารตŠาง ๆ

บ้านพักข้าราชการ อบต. ยางĀัก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

กŠอÿร้างถนนผิวจราจรแอÿฟัลติกคอนกรีต  
ซอยเขาไม้รวก (ชŠวงที่ 2) ĀมĎŠ 2 
ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 484,700

กŠอÿร้างถนนผิวจราจรแอÿฟัลติกคอนกรีต 
ศพด. อบต. ยางĀัก  ĀมĎŠ 3  ต.ยางĀัก  อง
ปากทŠอ  จ. ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 499,800

กŠอÿร้างถนนลาดยางแอÿฟัลทŤติก คอนกรีต 
ซอยเขาไม้รวก  ĀมĎŠที่  2 บ้านตากแดด ต
.ยางĀัก  อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 484,700.00 -100 % 0

กŠอÿร้างถนนแอÿฟัลติก คอนกรีต  ซอยพุ
ÿําโรง ĀมĎŠ 8  ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 484,700

กŠอÿร้างถนนแอÿฟัลติก คอนกรีต ซอยข้าง
วัดไทยประจัน ĀมĎŠ 5 ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ
.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 630,000

กŠอÿร้างถนนแอÿฟัลติกคอนกรีต  ซอยĀนอง
Āลวง -บ้านลุงบัว ĀมĎŠ 6 ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ 
จ.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 496,000

กŠอÿร้างฝายน้ําล้นÿําĀรับใĀ้น้ําล้นลําĀ้วย
พุกรĎด ĀมĎŠ  4  ต.ยางĀัก  อ.ปากทŠอ  จ.  
ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 769,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 24/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

กŠอÿร้างฝายน้ําล้นĀ้วยพุÿําโรง  ĀมĎŠ  8 บ้าน
ลานคา ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 483,000.00 -100 % 0

กŠอÿร้างฝายน้ําล้นĀ้วยแมŠประจัน ĀมĎŠ 6 บ้าน
ยางคĎŠ ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 486,000.00 -100 % 0

เงินชดเชยÿัญญาแบบปรับราคา (คŠา K) ร้อย
ละ 4 ของมกŠอÿร้างทั้งĀมด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

ปรับปรุงระบบประปาĀมĎŠบ้านบ้านไทย
ประจันแบบบาดาล ขนาด 20  ลบ.ม. ĀมĎŠ  5 
บ้านไทยประจัน  ต.ยางĀัก องปากทŠอ จ
.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 499,000.00 -100 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบ  คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้เอกชน 
เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงาน ที่จŠายใĀ้เอกชน 
เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 2,152,700.00 4,164,200
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 2,934,700.00 4,653,200

รวมงานไฟฟ้าถนน 0.00 0.00 0.00 2,934,700.00 4,653,200
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0.00 0.00 0.00 5,953,000.00 7,455,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 25/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ดนตรีไทยต้านภัยยาเÿพติด 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0 % 17,000

ฝึกอบรมอาชีพแลละÿŠงเÿริมอาชีพใĀ้แกŠประ
ชาาชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ฝึกอบรมอาชีพและÿŠงเÿริมอาชีพใĀ้แกŠ
ประชาชนในตําบลยางĀัก

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

พลังแผŠนดินเอาชนะยาเÿพติด 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

พลังแผŠนดินเอาชนะยาเÿพติด Āรือ ประชา
รัฐ รŠวมใจ  ปลอดภัยยาเÿพติด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ÿŠงเÿริมพัฒนาผĎ้นําÿตรีและครอบครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

อันเนื่องมาจากพระราชดําริĀรือตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 97,000.00 157,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 97,000.00 157,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 26/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

งานกาชาดราชบุรี  2562 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 0.00 0.00 107,000.00 157,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 0.00 0.00 107,000.00 157,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

กีฬาตําบลยางĀัก 0.00 0.00 0.00 210,000.00 19.05 % 250,000

เข้าคŠายยุวชน  ตําบลยางĀัก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

เข้าคŠายยุวชนตําบลยางĀัก 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

แขŠงขันกีฬายุวชน  เยาวชนตําบลยางĀัก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

แขŠงขันกีฬาเยาวชนตําบลยางĀัก 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 27/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันกีฬาต้านภัยยา
เÿพติด นักเรียน เยาวชน ประชาชน  อปท. 
อ.ปากทŠอ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 280,000.00 320,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 320,000.00 360,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 0.00 0.00 320,000.00 360,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

จัดงานประเพณีข้าวĀŠอกะเĀรี่ยง 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

จัดงานประเพฯีเดือนเก้า  ผĎกแขนเรียกขวัญ  
กินข้าวĀŠอ ของชาวไทยเชื้อÿาย
กระเĀรี่ยง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

บรรพชาÿามเณร 0.00 0.00 0.00 15,000.00 100 % 30,000

ประเพณีÿงกรานตŤและวันผĎ้ÿĎงอายุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ประเพณีแĀŠเทียน  งดเĀล้า  เข้าพรรษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 28/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ประเพณีแĀŠเทียนเข้าพรรษา  งดเĀล้า  เข้า
พรรษา

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

ลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 106,000.00 41.51 % 150,000

วันพŠอและวันแมŠ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100 % 20,000

วันÿําคัญทางพระพุทธศาÿนา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

ÿŠงเÿริมผĎ้นําด้านภĎมิปัญญาท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ÿŠงเÿริมผĎ้นําภĎมิปัญญาท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

ÿŠงเÿริมวันÿําคัญทางพระพุทธศาÿนา 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 331,000.00 470,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 331,000.00 470,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 331,000.00 470,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0.00 0.00 0.00 651,000.00 830,000

แผนงานการเกษตร

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 29/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

การจ้างเĀมาเครื่องจักรขุดลอกวัชพืชดิน
โคลนกีดขวางแĀลŠงนํา ĀมĎŠ  1 ลําĀ้วยวังปลา
ชŠอน

0.00 0.00 0.00 454,700.00 -100 % 0

กําจัดวัชพืชในแĀลŠงน้ํา 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการขุดลอกบริเวณฝายทดน้ําไทย
ประจัน  ĀมĎŠที่  5  ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ 
จ.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 392,000.00 -100 % 0

โครงการขุดลอกวัชพืช บริเวณÿระ  5 ไรŠ   
ข้างวัดไทยประจัน  ĀมĎŠ  5  ต,ยางĀัก อ.ปาก
ทŠอ  จ.ราชบุรี

0.00 0.00 0.00 49,000.00 -100 % 0

โครงการขุดลอกวัชพืชลําĀ้วยไทยประจัน  
บริเวณประปาĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠ 3 
ตําบลยางĀัก  อําเภอปากทŠอ  จังĀวัดราชบุรี

0.00 0.00 0.00 464,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเครนื่องจักรขุดลอกแĀลŠง
น้ํา  ลําĀ้วยยางคĎŠ  ĀมĎŠ  6

0.00 0.00 0.00 220,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเครื่องจักรขุดลอกÿระน้ํา  
ĀมĎŠที่  2

0.00 0.00 0.00 206,000.00 -100 % 0

จ้างเĀมาเครื่องจักร ขุดลอกดินโคลน  และ
วัชพืชในแĀลŠงน้ํา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 30/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ท้องถิ่นปลĎกป่าเฉลิมพระเกียรติ  ท้องถิ่น  
ÿร้างป่า  รักษŤน้ํา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ÿนับÿนุนการดําเนินงานของศĎนยŤเทคโนโลยี
เกษตรตําบลยางĀัก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ÿนับÿนุนการดําเนินงานศĎนยŤเทคโนโลยี
เกษตรตําบลยางĀัก

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

อนุรักษŤพันธุกรรมพืชเพื่อÿนองพระราชดํารัÿ
มเด็จพระเทพรัตนราชÿุดา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

อนุรักษŤพันธุกรรมพืชเพื่อÿนองพระราชดํารŠี
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

อบรมใĀ้ความรĎ้ภาวะโลกร้อน 0.00 0.00 0.00 4,000.00 900 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 2,019,700.00 420,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 2,049,700.00 450,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 0.00 0.00 0.00 2,049,700.00 450,000
รวมแผนงานการเกษตร 0.00 0.00 0.00 2,049,700.00 450,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0 % 160,000

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 31/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 0.00 588,600.00 0.00 8,610,000.00 17.31 % 10,100,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 118,400.00 0.00 2,158,000.00 11.21 % 2,400,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿŤ 0.00 6,500.00 0.00 90,000.00 0 % 90,000

ÿํารองจŠาย 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0 % 1,000,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน

กองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

กองทุนĀลักประกันÿุขภาพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 123,600

เงินÿมทบกองทุนประกันÿุขภาพ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000

รวมงบกลาง 0.00 713,500.00 0.00 12,248,000.00 14,083,600
รวมงบกลาง 0.00 713,500.00 0.00 12,248,000.00 14,083,600
รวมงบกลาง 0.00 713,500.00 0.00 12,248,000.00 14,083,600

รวมแผนงานงบกลาง 0.00 713,500.00 0.00 12,248,000.00 14,083,600
รวมทุกแผนงาน 0.00 713,500.00 0.00 46,400,000.00 45,359,200

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17 Āน้า : 32/32



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ

อําđภอ ปาÖทŠอ   จังĀวัดราชบčรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,359,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,241,600 บาท

งบบุคลากร รวม 6,254,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,225,520 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จํานวน 514,080 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน�×องนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��รองนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย���วŠาดšวยđงินđดือนĒละÙŠา
ตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลฯ���
����������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง�×องนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล��รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย���วŠาดšวยđงินđดือนĒละÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฯ�
����������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษ�×องนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยđงินđดือน
ĒละÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลฯ��
����������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)�

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 1/89



đงินÙŠาตอบĒทนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล

จํานวน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนđล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยđงินđดือนĒละÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�ที่ดํารงตําĒĀนŠงประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ที่ดํารงตําĒĀนŠงรองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล��-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,540,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠ����
��1)�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล������ จํานวน�����1����อัตรา 
��2)�รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล������ �จํานวน����1����อัตรา �
��3)�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�  จํานวน���12����อัตรา 
��4)�đล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  จํานวน�����1����อัตรา
������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,029,080 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 2,380,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล�ĒละđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปŘ
จํานวน���9��อัตรา����ไดšĒÖŠ��
1)�ตําĒĀนŠงปลัด�อบต.�����������������������������������จํานวน���1���อัตรา
2)�ตําĒĀนŠงรองปลัด�อบต.������������������������������จํานวน���1���อัตรา
3)�ตําĒĀนŠงĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด��������������������������จํานวน���1���อัตรา
4)�ตําĒĀนŠงนัÖวิđÙราะĀŤนēยบายĒละĒผน����������จํานวน���1���อัตรา
5)�ตําĒĀนŠงนัÖพัฒนาชčมชน����������������������������จํานวน���1���อัตรา
6)�ตําĒĀนŠงนัÖทรัพยาÖรบčÙÙล������������������������จํานวน���1���อัตรา
7)�ตําĒĀนŠงนิติÖร������������������������������������������จํานวน���1���อัตรา
8)�ตําĒĀนŠงđจšาพนัÖงานปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณะภัย�จํานวน�1�อัตรา
9)�ตําĒĀนŠงđจšาพนัÖงานธčรÖาร������������������������จํานวน����1��อัตรา
���������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จํานวน 105,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)��

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 2/89



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 170,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล�ตําĒĀนŠง
ผĎšบริĀาร��จํานวน��3��อัตรา��ไดšĒÖŠ�ตําĒĀนŠงปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล��,ตําĒĀนŠงรองปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ĒละตําĒĀนŠงĀัวĀนšา
ÿํานัÖปลัด����
���������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

ÙŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 200,080 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน×องลĎÖจšางประจํา�
ตําĒĀนŠง�đจšาพนัÖงานธčรÖาร��จํานวน�1�อัตรา�
���-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,070,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทน�ÙŠาตอบĒทนพิđศษ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�ĒละพนัÖงานจšางทั่วไป��จํานวน���8��อัตรา��ไดšĒÖŠ
1)�ตําĒĀนŠงผĎšชŠวยนิติÖร�   ��������จํานวน��1��อัตรา 
2)�ตําĒĀนŠงผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานพัฒนาชčมชน� จํานวน��1��อัตรา
3)�ตําĒĀนŠงผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร ��������จํานวน��1��อัตรา
4)�ตําĒĀนŠงÙนงานทั่วไป�   ��������จํานวน��5��อัตรา
���������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 104,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ��
ĒละพนัÖงานจšางทั่วไป���
���������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 3/89



งบดĞาเนินงาน รวม 2,832,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 210,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนประđภทÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖđชŠน�ÙŠาÙณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง/đปŗดซอง��ตรวจ
Öารจšาง��ÙณะÖรรมÖารÿอบÙัดđลือÖ��ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นđปŨนÖรณี
พิđศษ�(đงินรางวัลประจําปŘ)�đงินตอบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง�ฯลฯ�
đปŨนไปตามระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀš
đปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่�0808.2/ว�859�ลงวันที่�29
�พฤษภาÙม�2557�đรื่องÖารดําđนินÖารตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงิน
รางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น���พ.ศ.�2557
3)�ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.3/ว�380
�ลงวันที่�26�ÖčมภาพันธŤ�2558��đรื่อง�ประÖาศ�Ö.จ.,�Ö.ท.,�Ēละ�Ö.อบต
.�đรื่อง�ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไ×�ĒละวิธีÖารÖําĀนด
đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจําปŘ
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ลĎÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšาง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2558
4)�ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.3/ว�27
�ลงวันที่�29�ธันวาÙม�2559�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤ�đงื่อนไ×�ĒละวิธีÖารÖําĀนดประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมี
ลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจําปŘ
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš���(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 4/89



ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšĒÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตําบล��ลĎÖจšางประจําĒละพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไปที่มา
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร�
đปŨนไปตามระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�2409
�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš���(ÿํานัÖงานปลัด)

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิđบิÖจŠายÙŠาđชŠาบšานไดš
ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�ĒÖšไ×đพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่��๒)�พ.ศ.�2551��
đปŨนไปตามระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตčลาÙม�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 5/89



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือบčตรĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผĎšซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตาม
ระđบียบ�
đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1) พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร�พ.ศ.�2523�Ēละที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�
ฉบับที่�7�พ.ศ.�2554
2)�ระđบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตร�พ.ศ.�2560
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×อง
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2541���
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร
×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 6/89



ค่าใช้สอย รวม 1,637,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารที่đปŨนประēยชนŤตŠอ  อบต. จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารที่đปŨนประēยชนŤตŠอองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ยางĀัÖ�đชŠน�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�đ×šาđลŠมđย็บđอÖÿาร,��Āนังÿือ,×šอบัญญัติ,Ēผน
พัฒนาÿามปŘ,Ēผนชčมชน,ĒบบประđมินÙŠาตอบĒทนđปŨนÖรณี
พิđศษ�(ēบนัÿ)�,ประđมินผลÖารปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล,ÙŠาซัÖ
ฟอÖ,ÙŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖĎล,ติดตั้งระบบอินđตอรŤđน็ต,đว็บไซตŤ×อง�อบต.ÙŠาจšางตัด
ผšาÙลčมēต๊ะĒละđÖšาอี้�,ÙŠาจšางđĀมาจัดđÖ็บ×šอมĎล�จปฐ.�ÙŠาđบี้ยประÖันภัยรถ
ยนตŤÿŠวนÖลาง,ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,ÙŠาติดตั้งไฟฟŜา,ÙŠาติดตั้งประปา,ÙŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ,ÙŠาจšางđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠทางวิทยčÖระจายđÿียง��ēทรทัศนŤ�ÿื่อÿิ่ง
พิมพŤตŠางๆ�ฯลฯ�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552�
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657
�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ�–�
รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20
�มิถčนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยĒละÙŠา
ÿาธารณĎปēภÙ
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 7/89



จšางđĀมาผĎšดĎĒลÿถานที่ราชÖาร/ĒมŠบšาน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารผĎšดĎĒลÿถานที่ราชÖาร/ĒมŠบšาน��
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552�
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657
�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ�–�
รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
�4)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20
�มิถčนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยĒละ������������ÙŠา
ÿาธารณĎปēภÙ
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 60,000 บาท

2.1�ÙŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชčมÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ,Ùณะ
ÖรรมÖารĒละÙณะอนčÖรรมÖาร��     �   ตั้งไวš���30,000��บาท��
2.2�ÙŠาđลี้ยงรับรองในÖารตšอนรับÙณะบčÙÙลผĎšมาđยี่ยมđยียนองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�ตั้งไวš�30,000�บาท�
đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđลี้ยงรับรอง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖในÖารตšอนรับ
ÙณะบčÙÙลผĎšมาđยี่ยมđยียน�đชŠน�จังĀวัดđÙลื่อนที่,อําđภอđÙลื่อนที่�Āรือ�ตรวจ
งานราชÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�,พิธีđปŗดอาÙารตŠางๆ�,ÙŠาใชšจŠาย
ในพิธีทางศาÿนา�ฯลฯ
1)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท��0808.4/ว�2381�ลงวันที่�28
�ÖรÖฎาÙม�2548��đรื่อง�Öารตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงินÙŠารับรองĀรือ
ÙŠาđลี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
ÙŠารับรองในÖารตšอนรับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙลใĀšตั้งงบประมาณไดšไมŠđÖินปŘ
ละ�1�%��×องรายไดšจริง×องปŘงบประมาณที่ลŠวงมาēดยไมŠรวมรายไดšจาÖđงิน
อčดĀนčนđฉพาะÖิจ��đงินÖĎš��đงินจŠาย×าดđงินÿะÿมĒละđงินที่มีผĎšอčทิศใĀš��ดังนี้��ใน
ปŘงบประมาณ�2561���มียอดรายรับจริง��23,096,828.63���บาท��Ùํานวณไดš
ดังนี้��23,096,828.63���x��1/100��=��230,968.28��บาท��ใĀšđบิÖจŠายไดšใน
ภายในวงđงินงบประมาณที่ประมาณÖารไวšตามอัตราที่ÖําĀนดĒละตามÙŠาใชš
จŠายที่đÖิด×ึ้นจริง��ēดยÙํานึงถึงÙวามจําđปŨนĒละประĀยัด�
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 8/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÖารจัดÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น จํานวน 450,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในจัดÖารđลือÖตั้ง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นตามที่
ÙณะÖรรมÖารđลือÖตั้งÖําĀนด�(ÖรณีÙรบวาระ��ยčบÿภา�ÖรณีĒทนตําĒĀนŠง
วŠาง�ĒละÖรณีÙณะÖรรมÖารđลือÖตั้ง��ÿั่งใĀšมีÖารđลือÖตั้งใĀมŠĒละÖรณี
อื่นๆ�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552�
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542��ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่��2�)��2549
3)�พระราชบัญญัติÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น��2561�
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
5)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท��0808.2/ว�3675�ลงวันที่�6
�ÖรÖฎาÙม�2561��đรื่อง�ÖารซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติÖารตั้งงบประมาณđพื่อ
đปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-�2565)�อบต.ยางĀัÖ��Āนšา�60�ลําดับที่�305
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

ÙŠาใชšจŠายđดินทางไปราชÖาร จํานวน 300,000 บาท

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร���đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×องผĎšบริĀารทšอง
ถิ่น���ÿมาชิÖÿภาฯ�พนัÖงานÿŠวนตําบล���พนัÖงานจšาง����รวมทั้งผĎšที่ไดšรับÙํา
ÿั่งจาÖนายÖฯ�ใĀšปฏิบัติĀนšาที่đพื่อประēยชนŤ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ēดยจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง���ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาบริÖาร
จอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม
บิน�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง�
���������������-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2555���ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561���
���������������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 9/89



ÙŠาพวงมาลัย  ดอÖไมš พวงมาลา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาพวงมาลัย�ชŠอดอÖไมš�พวงมาลาฯลฯĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่
đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้
đปŨนไปตามระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0407/ว�1284�ลงวันที่�10
��พฤศจิÖายน��2530��đรื่อง��ÖารđบิÖจŠายÙŠาดอÖไมšđพื่อมอบใĀšบčÙÙลตŠางๆ�ÙŠา
พวงมาลา�ĒละพานประดับพčŠมดอÖไมš��ÿรčปมีนัยÿําÙัญดังนี้
��1.�đบิÖจŠายจาÖđงินงบประมาณ�ĀมวดÙŠาตอบĒทน�ใชšÿอยĒละวัÿดč
��2.�ÙŠาพวงมาลัย�ชŠอดอÖไมš�ÖระđชšาดอÖไมš�ÿําĀรับมอบใĀšผĎšมีđÖียรติ�ชาวตŠาง
ประđทศĒละÙĎŠÿมรÿที่đดินทางđ×šามาĀรือออÖจาÖประđทศไทยÙนละไมŠ
đÖิน�300�บาท
��3.�ÙŠาพวงมาลา�ĀรือพานประดับพčŠมดอÖไมš�ÿําĀรับวาง�ณ�อนčÿาวรียŤ�Ùรั้งละ
ไมŠđÖิน�1,000�บาท
��4.�ÙŠาพวงมาลาÿําĀรับวางศพผĎšมีđÖียรติ�พวงละไมŠđÖิน�400�บาท
3)�ĀนังÿือÖระทรวงÖารÙลัง�ที่�ÖÙ�0514/36272��ลงวันที่��11
��ÿิงĀาÙม��2530�đรื่อง�ÖารđบิÖจŠายÙŠาดอÖไมšđพื่อมอบใĀšบčÙÙลตŠาง�ๆ�ÙŠาพวง
มาลา�ĒละพานประดับพčŠมดอÖไมš
4)��ประÖาศÖระทรวงÖารÙลัง��đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารชดใชšÙŠาÿินไĀมทดĒทน
ÖรณีđจšาĀนšาที่×องรัฐÖระทําละđมิดตŠอบčÙÙลภายนอÖ�
ลงวันที่�3�ตčลาÙม��พ.ศ.�2554
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 10/89



นēยบายđรŠงดŠวน×องรัฐบาลĀรือจัดงานรัฐพิธี จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในจัดงานēÙรงÖารตามนēยบายรัฐบาลĀรือจัดงานรัฐ
พิธี�Ēละđ×šารŠวมพระราชพิธี������������đชŠน�ÙŠาพิธีทางศาÿนา��ÙŠาÖิจÖรรมใน
ÖารประชาÿัมพันธŤ��đชิญชวน�ĀรืออํานวยÙวามÿะดวÖใĀšĒÖŠประชาชนđพื่อมา
รŠวมงานรัฐพิธีĒละพระราชพิธีตŠางๆ�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�Ēละระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึงฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542��ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2�)�2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานđมืองที่
ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557�
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠง��นัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�62��ลําดับที่�316
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 11/89



ฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงาน จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงาน�×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลยางĀัÖ�ประÖอบดšวย�นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล��ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��รองประธานÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล��ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พนัÖงานÿŠวน
ตําบล��ลĎÖจšางประจํา�พนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป�Ēละตัว
ĒทนภาÙประชาชนที่มีÿŠวนđÖี่ยว×šองÖับēÙรงÖาร�ฯลฯ��đชŠน��ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��ÙŠา
วัÿดč��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่đ×šา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557Ēละระđบียบอื่นที่đÖี่ยว
×šอง�(�อปท.�ตั้งงบประมาณไดšไมŠđÖินรšอยละ�๓��×องงบประมาณ
รายจŠายทั้งĀมด�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท.�0808.2/ว
�3446ลงวันที่�19�ตčลาÙม��2548)���
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�Ēละระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่��2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานđมืองที่
ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557�Ēละระđบียบอื่นที่đÖี่ยว
×šอง�(�อปท.�ตั้งงบประมาณไดšไมŠđÖินรšอยละ�๓��×องงบประมาณรายจŠายทั้ง
Āมด�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด�ที่��มท.�0808.2/ว�3446ลง
วันที่�19�ตčลาÙม��2548)���
�5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)
�พ.ศ.�2559���Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561–�2565)��อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�315
��ลําดับที่��61
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 12/89



วันđฉลิมพระชนมพรรษา  ÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนาถ  พระบรม
ราชชนนี

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระนาง
đจšาÿิริÖิติ์�พระบรมราชินีนาถ�พระบรมราชชนนีพันปŘĀลวง�đชŠน��ÙŠาพิธีทาง
ศาÿนา�ÙŠารับรอง��ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่��ÙŠาปŜายēÙรงÖาร��ÙŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารประÖวดĀรือĒ×Šง×ัน�ÙŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศÖาร�ÙŠามĀรÿพ�Ēละ
ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552�
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2542��ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่��2�)��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่นÿี่ปŘ�(พ.ศ.2561–2564)�อบต.ยางĀัÖ��Āนšา�63�ลําดับ
ที่��321
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วันđฉลิมพระชนมพรรษาพระนางđจšาÿčทิดา พระบรมราชินี จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระนาง
đจšาÿčธิดา�พระบรมราชินี��đชŠน��ÙŠาพิธีทางศาÿนา�ÙŠารับรอง��ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยว
Öับÿถานที่��ÙŠาปŜายēÙรงÖาร��ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารประÖวดĀรือĒ×Šง×ัน�ÙŠา
จšางđĀมาจัดนิทรรศÖาร�ÙŠามĀรÿพ�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552��มาตรา�
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542��ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2�)��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�62��ลําดับที่��320
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 13/89



วันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จ
พระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว��đชŠน��ÙŠาพิธีทางศาÿนา�ÙŠารับรอง��ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÿถานที่��ÙŠาปŜายēÙรงÖาร��ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารประÖวดĀรือĒ×Šง×ัน�ÙŠาจšาง
đĀมาจัดนิทรรศÖาร�ÙŠามĀรÿพ�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552��
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542��ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2�)��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�62�ลําดับที่��319
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่ระลึÖทšองถิ่นไทย จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานēÙรงÖารจัดงานวันที่ระลึÖทšองถิ่น
ไทย��đชŠน��ÙŠาพิธีทางศาÿนา��������������ÙŠารับรอง��ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถาน
ที่��ÙŠาปŜายēÙรงÖาร��ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�Ēละระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่��2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานđมืองที่
ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557�
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠง��นัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561–�2565)��Āนšา��62��ลําดับที่��318
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 14/89



ÿŠงđÿริมÖารมีÿŠวนรŠวมÖารจัดทําđวทีประชาÙมตŠางๆ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายēÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารมีÿŠวนรŠวม×องประชาชนในÖารจัด
ทําđวทีประชาÙมตŠางๆ�đชŠน���������������ÖารจัดทําĒผนชčมชน�Ēผนพัฒนาทšอง
ถิ่น��ÖารจัดทําประชาÙม�ÖารพัฒนาผĎšนําชčมชนในÖารจัดทําĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น��ไดšĒÖŠ�ÙŠาจัดđตรียมÿถานที่��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠา
น้ําดื่ม��ÙŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ�ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่��2�)��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)���Āนšา�60�ลําดับที่��308
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

đÿริมÿรšางÖารปŜองÖันĒละปราบปรามÖารทčจริตในÖารปฏิบัติงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายฝึÖอบรมđÿริมÿรšางÖารปŜองÖันĒละปราบปรามÖาร
ทčจริตในÖารปฏิบัติงาน�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ĒละÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�Ēละระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานđมืองที่
ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557�
Ēผนพัฒนาทšองถิ่นÿี่ปŘ�(พ.ศ.2561�–�2565)���Āนšา�61���ลําดับที่��311
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 15/89



đÿริมÿรšางÙčณธรรมĒละจริยธรรม บčÙลาÖร อบต.  ยางĀัÖ จํานวน 20,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายฝึÖอบรมđÿริมÿรšางÙčณธรรมĒละจริยธรรม×องบčÙลาÖร
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�������������ยางĀัÖ�ĀรือēÙรงÖารอื่นที่đ×šาลัÖษณะ
นี้�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาตÖĒตŠงÿถานที่
ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�Ēละระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบ�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542��ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่��2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานđมืองที่
ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557�
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�61��ลําดับที่�312
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 16/89



อบต.  đÙลื่อนที่ใĀšบริÖารประชาชน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายēÙรงÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđÙลื่อนที่ใĀšบริÖาร
ประชาชน��ไดšĒÖŠ��ÙŠาจัดđตรียมÿถานที่�ÙŠาอาĀาร��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาน้ําดื่ม��ÙŠาวัÿดčĒละอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�Ēละระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่��2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานđมืองที่
ดี�พ.ศ.�2546
4)�พระราชบัญญัติÖารอํานวยÙวามÿะดวÖในÖารพิจารณาอนčญาต×องราช
Öาร�พ.ศ.��๒๕๕๘
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)���Āนšา�60��ลําดับที่��109
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

อบรมใĀšÙวามรĎšพลđมืองในระบอบประชาธิปไตย จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมใĀšÙวามรĎšĒละÿรšางพลđมืองในระบอบ
ประชาธิปไตย�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชš
จŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��ÙŠาวัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายในพิธี
đปŗด/ปŗด��ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6��พ.ศ.�2552�
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542��ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่��2�)��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�Ēละđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�60�ลําดับที่��306
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 17/89



ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารบํารčงรัÖษาซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน�วัÿดč�ÙรčภัณฑŤ�×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน�đÙรื่องพิมพŤดีด�ēต๊ะ�đÖšาอี้�đÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�รถยนตŤÿŠวนÖลาง�รถจัÖรยานยนตŤ��đÙรื่องēรđนียว�ÖลšองถŠาย
รĎป�ÙอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657
�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556���đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ×ององÙŤÖรÖÙรอง�����������ÿŠวน
ทšองถิ่น
4)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1752�ลงวันที่�6
�ÿิงĀาÙม�2556��đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภท
รายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
5)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1134�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558��đรื่อง�ÖารปรับปรčงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
6)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20
�มิถčนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยĒละÙŠา
ÿาธารณĎปēภÙ
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 710,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 140,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�ÿมčด�ปาÖÖา�ดินÿอ��พระบรมฉายา
ลัÖษณŤ��Öระดาษ��ĒบบพิมพŤตŠางๆ�ÿมčดประวัติ×šาราชÖาร��Öระดาน
ไวทŤบอรŤด��đÙรื่องđย็บÖระดาษ�ÖčญĒจ�พรม�ĒผŠนปŜายจราจร�ĒผŠน
ปŜาย�นาฬิÖา�พระพčทธรĎป�พระบรมรĎปจําลอง�ĒผงÖั้นĀšอง�(Partition)�น้ําดื่ม
บริÖารประชาชน��ธงชาติ�ฯลฯ
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)�

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 18/89



วัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč จํานวน 15,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč�đชŠน��ĀลอดไฟฟŜา�ไมēÙรēฟน�×าตั้ง
ไมēÙรēฟน�ÿายไฟฟŜา�đบรÖđÖอรŤ�ÿายอาÖาศ,đÿาอาÖาศ,đÙรื่องรับ
ēทรทัศนŤ,จานรับÿัญญาณดาวđทียม,�ลําēพง,�ÿปอตไลทŤ,ĀัวĒรšงไฟฟŜา,�đÙรื่อง
วัดÖระĒÿไฟฟŜา,รีซีÿđตอรŤ,�ดอÖลําēพง�,Ēผงวงจร,đÙรื่องบรรจčไฟฟŜา,�Ēผง
บังÙับทางไฟ�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 25,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว�đชŠน��Ēปรง�,น้ํายาดับÖลิ่น,�ไมš
Öวาด,�ÖระทะไฟฟŜา�ĀมšอĀčง×šาวไฟฟŜา,จานรอง,ĒÖšวน้ํา,ถาด,ถัง,ผšาปĎที่นอน,ถัง
ĒÖ๊ÿ,�ÖระติÖน้ํารšอน�ถังĒÖ๊ÿ�ไมēÙรđวฟ�,มčšง,ÖระติÖน้ําđย็น�ผšาÙลčมēต๊ะĒละ
đÖšาอี้��ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง��đชŠน�Ēบตđตอรี่��ÿายไมลŤ�ยาง
นอÖ��ยางในรถยนตŤ�น้ํามันđบรÖ�Āัวđทียน��ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน��ÿัญญาณไฟ
Öระพริบ��Öรวยจราจร�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 225,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามันดีđซล�ĒÖ๊ÿĀčง
ตšม�น้ํามันđบนซิน�น้ํามันđÙรื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ÿําĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง�đÙรื่องตัดĀญšา�đÙรื่องฉีดพŠนĀมอÖÙวัน�รถÖĎšชีพ�ฯลฯ��
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�ฟŗลŤม�ลšางอัด×ยายรĎป�Öระดาษ
đ×ียนēปÿđตอรŤ�đมมēมรี่ÖารŤด�ภาพถŠายดาวđทียม�ĒถบบันทึÖđÿียง�Āนังÿือ
พิมพŤ�ปŜายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ��ฯลฯ�
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 140,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน��ตลับผงĀมึÖ�ĒผŠนดิÿÖŤ�ĒปŜน
พิมพŤ��đมนบอรŤด�đมาÿŤ��ÖระดาษตŠอđนือง�đทปบันทึÖ×šอมĎลēปรĒÖรมตŠางๆที่
đÖี่ยว×šองÖับÙอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ��
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 19/89



วัÿดčอื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčอื่นๆ��đชŠน��มิđตอรŤน้ํา�มิđตอรŤไฟฟŜา�ตะĒÖรงÖันÿวะ�Āัว
đชื่อมĒÖ๊ÿ�ฯลฯ�đพื่อใชšในÿํานัÖงานĒละบริÖารประชาชน�
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 275,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จํานวน 220,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟŜาในÿํานัÖงาน�ไฟฟŜาÿาธารณะ�ฯลฯ��
đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657
�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ�–�
รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 3,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้ําประปาในÿํานัÖงาน�อบต.�ยางĀัÖ�
đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657
�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ�–�
รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

ÙŠาบริÖารēทรศัพทŤ จํานวน 17,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาēทรศัพทŤในÖารติดตŠอราชÖาร�
đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้��
�1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657
�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ�–�
รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดÿŠงđอÖÿารทางไปรษณียŤĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖิด×ึ้น�ฯลฯ�
đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657
�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ�–�
รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 20/89



ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรÙมนาÙม จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดÿŠงđอÖÿารทางไปรษณียŤĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖิด×ึ้น�ฯลฯ�
đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657
�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ�–�
รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปŘ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 21/89



งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

ÙอมพิวđตอรŤēน๊ตบč๊Ù จํานวน  2  đÙรื่อง จํานวน 44,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อ�đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤēนšตบč๊Ù�ÿําĀรับงานประมวล
ผล��จํานวน��2��đÙรื่อง�ราÙาđÙรื่องละ�22,000��บาท��ēดยมีÙčณลัÖษณะตาม
đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘ�2562
��×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศĒละÖารÿื่อÿาร��ÖําĀนดÙčณลัÖษณะพื้น
ฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อ�วันที่��15��มีนาÙม�2562��ดังนี้�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠนšอยÖวŠา�4�ĒÖนĀลัÖ�(4�core)�จานวน�1
�ĀนŠวย�ēดยมีÙčณลัÖษณะอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�ĀรือดีÖวŠา�ดังนี้�
1.�ในÖรณีที่มีĀนŠวยÙวามจา�Ēบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�
đดียวÖัน�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�4�MB�ตšองมีÙวามđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠ
นšอยÖวŠา�2.2�GHz�ĒละมีĀนŠวยประมวลผลดšาน
ÖราฟŗÖ�(Graphics�Processing�Unit)�ไมŠนšอยÖวŠา�10�ĒÖน�Āรือ�
2.�ในÖรณีที่มีĀนŠวยÙวามจา�Ēบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�
đดียวÖัน�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�6�MB�ตšองมีÙวามđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠ
นšอยÖวŠา�1.6�GHz�ĒละมีđทÙēนēลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชš
ÙวามÿามารถในÖารประมวลผลÿĎง�
-มีĀนŠวยÙวามจาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�8�GB�
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šอมĎล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�×นาดÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�1�TB�
Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�×นาดÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�120�GB�จานวน�1
�ĀนŠวย�
-มีจอภาพที่รองรับÙวามละđอียดไมŠนšอยÖวŠา�1,366�x�768�Pixel�Ēละมี×นาด
ไมŠนšอยÖวŠา�12�นิ้ว�
-มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠนšอยÖวŠา�3�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอĒบบ�HDMI�Āรือ�VGA�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�
-ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖวŠา�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�
Ēละ�Bluetooth�
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 22/89



đÙรื่องพิมพŤ đลđซอรŤ Ēละ đÙรื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖ จํานวน 2 đÙรื่อง จํานวน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อ�đÙรื่องพิมพŤ�จํานวน��2��đÙรื่อง��ēดยมีÙčณลัÖษณะตาม
đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘ�2562
��×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศĒละÖารÿื่อÿาร��ÖําĀนดÙčณลัÖษณะพื้น
ฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อ�วันที่��15��มีนาÙม�2562��ดังนี้�
 1)�đÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤ�Āรือ�LED�ÿี�ชนิด�Network�Ēบบที่�1�(18
�Āนšา/นาที)�ราÙา�10,000�บาท�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-มีÙวามละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�600x600�dpi�
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤ×าวดาÿาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤÿีÿําĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-ÿามารถพิมพŤđอÖÿารÖลับĀนšาอัตēนมัติไดš�
-มีĀนŠวยÙวามจา�(Memory)�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�128�MB�
-มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�Ēบบ�10/100�Base-T�
ĀรือดีÖวŠา�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�Āรือ�ÿามารถใชšงานผŠานđÙรือ×Šายไรš
ÿาย�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ไดš�
-มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา�150�ĒผŠน�
-ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom�
�2.)�đÙรื่องพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�ราÙา�8,000�บาท�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-đปŨนอčปÖรณŤที่มีÙวามÿามารถđปŨน�Printer,�Copier�,�Scanner�Ēละ�Fax�
ภายในđÙรื่องđดียวÖัน�
-đปŨนđÙรื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�
จาÖēรงงานผĎšผลิต�
-มีÙวามละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�1,200x1,200�dpi�
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤ×าวดําÿําĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�27�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�Āรือ�8�ภาพตŠอนาที�(ipm)�
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤÿีÿําĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�15�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�Āรือ�5�ภาพตŠอนาที�(ipm)�
-ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร�×นาด�A4�(×าวดํา-ÿี)�ไดš�

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 23/89



-มีÙวามละđอียดในÖารÿĒÖนÿĎงÿčดไมŠนšอยÖวŠา�1,200x600�dpi�
-มีถาดปŜอนđอÖÿารอัตēนมัติ�(Auto�Document�Feed)�
-ÿามารถถŠายÿําđนาđอÖÿารไดšทั้งÿีĒละ×าวดา�
-ÿามารถทาÿําđนาไดšÿĎงÿčดไมŠนšอยÖวŠา�99�ÿําđนา�
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละปรับปรčงÙรčภัณฑŤ

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละปรับปรčงÙรčภัณฑŤ จํานวน 38,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมĒซมบํารčงรัÖษาēÙรงÿรšางÙรčภัณฑŤ×นาดใĀญŠ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�ซึ่งไมŠรวมถึงÙŠาซŠอมĒซมปÖติĒละÙŠาซŠอมÖลาง��đพื่อ
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đ×šาลัÖษณะในรายจŠาย
ประđภทนี้��
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจŠายอื่น

ÙŠาจšางที่ปรึÖษาวิจัย จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษาวิจัย��ประđมินผลĀรือพัฒนาระบบ
ตŠางๆ�đชŠน��ประđมินผลÖารใĀšบริÖารÿาธารณะĒÖŠประชาชน�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ���ซึ่งมิใชŠđพื่อÖารจัดĀาĀรือปรับปรčงÙรčภัณฑŤ��ที่ดิน
ĒละĀรือÿิ่งÖŠอÿรšาง�
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ēÙรงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชน จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 24/89



đพื่อจŠายđปŨนอčดĀนčนองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĀšวยยางēทน��ēÙรงÖารđพิ่ม
ประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนĒละÖารพัฒนา
ศัÖยภาพÖารบริĀารจัดÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�อําđภอปาÖ
ทŠอ��จังĀวัดราชบčรี��ประจําปŘงบประมาณ�พ.ศ.2563��
���������-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
���������1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.2562
���������2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542��
���������3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2560�Ēละที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561
���������4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�����
��������5)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�3616�ลงวัน
ที่��24��มิถčนายน��2559
��������6)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1791��ลงวัน
ที่��3�đมษายน��2560
��������7)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�4427��ลงวันที่��7
�ÿิงĀาÙม��2561
��������8)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่�มท�0808.2/ว�5426��ลง
วันที่��24��Öันยายน��2561
��������9)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1618��ลง
วันที่��12��มีนาÙม��2562
���������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)�������������������
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.2561�–�2565)��Āนšาที่�56��ลําดับที่�287

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 25/89



งานบริหารงานคลัง รวม 3,369,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,890,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,890,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 929,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล�ĒละđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปŘ
จํานวน��5��อัตรา�����
1)�ผĎšอํานวยÖารÖองÙลัง��   ������������������������จํานวน��1��อัตรา 
2)�นัÖวิชาÖารพัÿดč�ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร����������������������จํานวน��1
��อัตรา 
3)�นัÖวิชาÖารÖารđงินĒละบัญชี��ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร จํานวน��1��อัตรา 
4)�đจšาพนัÖงานพัÿดč�� ��ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน�  จํานวน��1��อัตรา 
5)�đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš��ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน�������จํานวน��1��อัตรา 
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÙลัง)

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล�
ตําĒĀนŠงผĎšบริĀาร��จํานวน��1��อัตรา��ไดšĒÖŠตําĒĀนŠงผĎšอํานวยÖารÖองÙลัง���
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

ÙŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 233,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางลĎÖจšางประจํา�ĒละđงินปรับปรčงÙŠาจšางประจํา�ประจําปŘ������
จํานวน���1���อัตรา���ตําĒĀนŠง�đจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÙลัง)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 596,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทน�ÙŠาตอบĒทนพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�
จํานวน���4���อัตรา����ไดšĒÖŠ
1)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš �� จํานวน��1��อัตรา 
2)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี� จํานวน��1��อัตรา
3)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร�  ��������จํานวน��1��อัตรา
4)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดč   จํานวน��1��อัตรา
��-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš���(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 26/89



đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ��
จํานวน���4���อัตรา����
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

งบดĞาเนินงาน รวม 424,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 165,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠนÙณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง/đปŗดซอง��ตรวจÖาร
จšาง��ÙณะÖรรมÖารÿอบÙัดđลือÖ��ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นđปŨนÖรณีพิđศษ
(đงินรางวัลประจําปŘ)�đงินตอบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš���(ÖองÙลัง)

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�ลĎÖจšางประจํา�ĒละพนัÖงานจšาง�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš���(ÖองÙลัง)

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิđบิÖจŠายÙŠาđชŠา
บšาน��ไดšตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖาร
ÿŠวน���ทšองถิ่น�พ.ศ.2548�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš���(ÖองÙลัง)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละลĎÖจšาง
ประจํา�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดš�ตามระđบียบที่đÖี่ยว×šอง�ฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 27/89



ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ  ที่đปŨนประēยชนŤตŠอ  อบต. จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารที่đปŨนประēยชนŤตŠอองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ยางĀัÖ�đชŠน�ÙŠาถŠายđอÖÿาร��đ×šาđลŠมđย็บđอÖÿาร,Āนังÿือ,ประđมินผลÖาร
ปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล,ÙŠาซัÖฟอÖ,ÙŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖĎล,ติดตั้ง
ระบบอินđตอรŤđน็ต,đว็บไซตŤ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ,ÙŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน,ÙŠาติดตั้งไฟฟŜา,ÙŠาติดตั้งประปา,ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ,ÙŠาจšางđĀมา
ēฆษณาĒละđผยĒพรŠทางวิทยčÖระจายđÿียง�ēทรทัศนŤ�ÿื่อÿิ่งพิมพŤตŠางๆ,ÙŠาจšาง
đĀมาปรับปรčงระบบบัญชีÙอมพิวđตอรŤ�(ELAAS)�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 60,000 บาท

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราชอาณาจัÖร
đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×องพนัÖงานÿŠวนตําบล��
ลĎÖจšางประจํา�ĒละพนัÖงานจšาง�รวมทั้งผĎšที่ไดšรับÙําÿั่งจาÖนายÖฯ�ใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่đพื่อประēยชนŤ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ēดยจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน��ÙŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน��ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ���ที่đÖี่ยว
×šอง
�����������-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4
)�พ.ศ.2561�
����������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 28/89



ĀนŠวยบริÖารจัดđÖ็บภาษีđÙลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายĀนŠวยบริÖารจัดđÖ็บภาษีđÙลื่อนที่�×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤēÙรงÖาร�วัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠา
อาĀารĒละđÙรื่องดื่มĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่đÖี่ยว×šอง�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537�Ēละ
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่��2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานđมืองที่
ดี�พ.ศ.�2546
4)�พระราชบัญญัติÖารอํานวยÙวามÿะดวÖในÖารพิจารณาอนčญาต×องราช
Öาร�พ.ศ.��๒๕๕๘
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละ�ÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)���Āนšา�60��ลําดับที่��109
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงรัÖษาซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน��วัÿดč��ÙรčภัณฑŤ�×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ��đชŠน�đÙรื่องพิมพŤดีด�ēต๊ะ�đÖšาอี้��ÙอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�đÙรื่องđ×ียน�ปาÖÖา�Öระดาษ�ĒฟŜมĒละ
ĒบบพิมพŤตŠาง�ธงชาติ�ฯลฯ��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 29/89



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน��ตลับผงĀมึÖ��ĒผŠนดิÿÖŤ�Öระดาษ
ตŠอđนื่อง�อčปÖรณŤบันทึÖ×šอมĎล�đมนบอรŤด�ĒปŜนพิมพŤ�đมšาÿŤ�ēปรมĒÖรมตŠางๆ��ที่
đÖี่ยว×šองÖับÙอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558�đรื่อง�ÖารปรับปรčงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดč
ĒละÙรčภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 9,200 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 9,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดÿŠงđอÖÿารทางไปรษณียŤĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖิด×ึ้น��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

งบลงทุน รวม 54,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 54,800 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตĎšđĀล็Ö  2  บาน  จํานวน  2  ตĎš จํานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็ÖĒบบ��2��บาน��ตĎšละ�5,500�บาท��
ēดยมีÙčณลัÖษณะดังนี้��
1.มีมือจับชนิดบิด
2.มีĒผŠนชั้นปรับระดับ��3��ชั้น
3.ÙčณÿมบัติตามมาตรฐานอčตÿาĀÖรรม��มอÖ.
đปŨนรายÖารที่ตั้งตามบัญชีมาตรฐานÙรčภัณฑŤ��ประจําปŘ�2562�ประÖาศ
ใชš��ธันวาÙม�2561
đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่��มท.0808.2�ว1134�ลงวันที่�9
��มิถčนายน��2558�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 30/89



ÙอมพิวđตอรŤจํานวน  1  đÙรื่อง จํานวน 23,000 บาท
วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 31/89



đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�จํานวน��1��đÙรื่อง��ēดยมีÙčณลัÖษณะ
ตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘ
งบประมาณ�2562��×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศĒละÖารÿื่อ
ÿาร��ÖําĀนดÙčณลัÖษณะพื้นฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อวันที่��15��มีนาÙม��2562
��ดังนี้���ēดยมีÙčณลัÖษณะดังนี้��
đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�All�In�One�ÿาĀรับงานประมวลผล�ราÙา�23,000�บาท�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠนšอยÖวŠา�4�ĒÖนĀลัÖ�(4�core)�ēดยมี
Ùวามđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖวŠา�1.6�GHz�ĒละมีđทÙēนēลยีđพิ่ม
ÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšÙวามÿามารถในÖารประมวลผลÿĎง�จาน
วน�1�ĀนŠวย�
-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยÙวามจาĒบบ�Cache�Memory�รวม
ในระดับ�(Level)�đดียวÖัน�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�6�MB�
-�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ�ēดยมีÙčณลัÖษณะอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�Āรือดี
ÖวŠา�ดังนี้�
1)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตั้งอยĎŠบนĒผงวงจรĀลัÖที่มีÙวาม
ÿามารถในÖารใชšĀนŠวยÙวามจาĒยÖจาÖĀนŠวยÙวามจาĀลัÖ×นาดไมŠนšอย
ÖวŠา�2�GB�
2)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีÙวามÿามารถในÖารใชšĀนŠวยÙวามจา
ĀลัÖในÖารĒÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา�2�GB�
-�มีĀนŠวยÙวามจาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�มี×นาดไมŠนšอย
ÖวŠา�4�GB
มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šอมĎล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�×นาดÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�1�TB�
Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�×นาดÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�120�GB�จานวน�1
�ĀนŠวย�
-�มี�DVD-RW�ĀรือดีÖวŠา�Ēบบติดตั้งภายใน�(Internal)�Āรือภาย
นอÖ�(External)�จานวน�1�ĀนŠวย�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠนšอยÖวŠา�3�ชŠอง�
-�มีĒปŜนพิมพŤĒละđมาÿŤ�
-�มีจอĒÿดงภาพในตัว�Ēละมี×นาดไมŠนšอยÖวŠา�21�นิ้ว�Ùวามละđอียด
Ēบบ�FHD�(1920x1080)�
-�ÿามารถใชšงาน�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�Ēละ�Bluetooth
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 32/89



đÙรื่องพิมพŤจํานวน   1  đÙรื่อง จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ�จํานวน��1��đÙรื่อง��ēดยมีÙčณลัÖษณะตาม
đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘงบ
ประมาณ�2562��×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศĒละÖารÿื่อÿาร��ÖําĀนด
ÙčณลัÖษณะพื้นฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อวันที่�15�มีนาÙม�2562�ดังนี้��ēดยมี
ÙčณลัÖษณะดังนี้��
đÙรื่องพิมพŤ�Multifunction�đลđซอรŤ�Āรือ�LED�ÿี�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-đปŨนอčปÖรณŤที่มีÙวามÿามารถđปŨน�Printer,�Copier�Ēละ�Scanner�ภายใน
đÙรื่องđดียวÖัน�
-มีÙวามละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�600x600�dpi�
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤ×าวดาÿาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤÿีÿาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-มีĀนŠวยÙวามจา�(Memory)�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�256�MB�
-ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร�×นาด�A4�(×าวดา�Ēละ�ÿี)�ไดš�
-มีÙวามละđอียดในÖารÿĒÖนÿĎงÿčด�ไมŠนšอยÖวŠา�1,200x1,200�dpi�
-มีถาดปŜอนđอÖÿารอัตēนมัติ�(Auto�Document�Feed)�
-ÿามารถถŠายÿาđนาđอÖÿารไดšทั้งÿีĒละ×าวดา�
-ÿามารถทาÿาđนาไดšÿĎงÿčดไมŠนšอยÖวŠา�99�ÿาđนา�
-ÿามารถยŠอĒละ×ยายไดš�25�ถึง�400�đปอรŤđซ็นตŤ�
มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�Ēบบ�10/100�Base-T�
ĀรือดีÖวŠา�จานวน�ไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�Āรือ�ÿามารถใชšงานผŠานđÙรือ×Šายไรš
ÿาย�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ไดš�
-มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา�150�ĒผŠน�
-ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 33/89



đÙรื่องÿํารองไฟฟŜา  จํานวน  1  đÙรื่อง จํานวน 5,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÿํารองไฟฟŜา�จํานวน��1��đÙรื่อง��ēดยมีÙčณลัÖษณะ
ตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘ
งบประมาณ�2562��×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศĒละÖารÿื่อ
ÿาร��ÖําĀนดÙčณลัÖษณะพื้นฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อวันที่�15�มีนาÙม�2562�ดัง
นี้��ēดยมีÙčณลัÖษณะดังนี้��
đÙรื่องÿํารองไฟฟŜา�×นาด�1�kVA�ราÙา�5,800�บาท�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-มีÖาลังไฟฟŜาดšานนอÖไมŠนšอยÖวŠา�1�kVA�(600�Watts)�
-ÿามารถÿารองไฟฟŜาไดšไมŠนšอยÖวŠา�15�นาที�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

งบรายจ่ายอื่น รวม 1,000,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 1,000,000 บาท
รายจŠายอื่น

ÿํารวจĒละจัดทําĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน จํานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษาวิจัย��ประđมินผลĀรือพัฒนาระบบ
ตŠางๆ�ซึ่งมิใชŠđพื่อÖารจัดĀาĀรือปรับปรčงÙรčภัณฑŤ��ที่ดินĒละĀรือÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง��พัฒนาระบบตŠางๆ�
ēÙรงÖารÿํารวจĒละจัดทําĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน�ประจําปŘ��2563 
-ปรับปรčงÙัดลอÖ×šอมĎลที่ดิน
-ÿํารวจ×šอมĎลภาÙÿนาม
-ÿํารวจ×šอมĎลđÖี่ยวÖับที่ดิน�(ผท.�1)
-ÿํารวจ×šอมĎลđÖี่ยวÖับēรงđรือนĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง�(ผท.2)
-ÿํารวจ×šอมĎลđÖี่ยวÖับปŜาย�(ผท.�3)
-จัดทําĒผนที่ภาษี�(ผท.�7)
-จัดทําทะđบียนทรัพยŤÿิน(ผท.�4)
-บันทึÖ×šอมĎลที่ดิน�(Ēผนที่ĒมŠบท)��ลงในēปรĒÖรม�L�tax�3000�
�Ēละ�L�tax�3000�GLs
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)���Āนšา�62���ลําดับที่��317
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 34/89



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 537,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 525,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนĀรือÙŠาป่วยÖารใĀšĒÖŠอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝ่าย
พลđรือน�(อปพร.)�ĀรือÙŠาใชŠจŠายในลัÖษณะđดียวÖันÖับÙŠาตอบĒทนĀรือÙŠา
ป่วยÖารใĀšÖับผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ยางĀัÖอื่นๆ��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
2)�ระđบียบÙณะÖรรมÖารปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยĒĀŠงชาติ�วŠาดšวยÙŠา
ใชšจŠาย×องอาÿมัÙรในÖารปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2560�
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใĀšĒÖŠอาÿาÿมัÙร
ปŜองÖันภัยฝ่ายพลđรือน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2560
4)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�7271�ลงวันที่�26
�ธันวาÙม�2560�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ใĀšĒÖŠอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝ่ายพลđรือน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2560
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 35/89



ค่าใช้สอย รวม 235,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ถนนปลอดภัยชŠวงđทศÖาลตŠางๆ จํานวน 50,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานēÙรงÖารถนนปลอดภัยในชŠวงđทศÖาล
ตŠางๆ�đชŠน�đทศÖาลปŘใĀมŠ�đทศÖาลÿงÖรานตŤ�ĒละมาตรÖารในÖารรัÖษาÙวาม
ปลอดภัยนัดทŠองđที่ยว�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา����ลําดับที่��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติ�ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)��พ.ศ.��2549
3)�พระราชบัญญัติปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
4)�ระđบียบÙณะÖรรมÖารปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยĒĀŠงชาติวŠาดšวยÙŠาใชš
จŠาย×องอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝ่ายพลđรือน�พ.ศ.�2560
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใĀšĒÖŠอาÿาÿมัÙร
ปŜองÖันภัยฝ่ายพลđรือน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2560
6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557�
7)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด��มท�0804.5/ว�1634
�ลงวันที่�22�Öันยายน��2557
8)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด��มท�0804.5/ว�661�ลง
วันที่�9�มีนาÙม�2561�
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�Āนšา�297�ลําดับที่�58
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 36/89



ปŜองÖันĒละÙวบÙčมไฟป่า จํานวน 25,000 บาท

���đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารอบรมปŜองÖัน�ÙวบÙčมไฟป่า
ĒละĀมอÖÙวัน�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชš
จŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดč��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��๒)��พ.ศ.��2559
3)�พระราชบัญญัติปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝ่ายพล
đรือน�พ.ศ.�2553
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่��๓�)�พ.ศ.�2559
8)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด��มท�0891.4/ว�2360
��ลงวันที่�2�พฤศจิÖายน��2558
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�58����ลําดับที่��295
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 37/89



ฝึÖซšอมĒผนđผชิญđĀตčĒละĒผนปฏิยัติÖารปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดēÙรงÖารฝึÖซšอมĒผนđผชิญđĀตč�Ēผนปฏิบัติ
Öาร�ĒละใĀšÙวามรĎšในÖารปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยตŠางๆ�đชŠน�น้ํา
ทŠวม�ภัยĒลšง�ไฟไĀมš�ลมพัด��ĒผŠนดินไĀว�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠายที่จําđปŨนĒละđÖี่ยว
×šอง
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ�ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠอปท.พ.ศ
.2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�๒)�พ.ศ.2559
3)�พระราชบัญญัติปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
4)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557�
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�58����ลําดับที่�298��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 38/89



ฝึÖทบทวนĀนŠวยÖĎšชีพฉčÖđฉิน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารฝึÖทบทวนĀนŠวยÖĎšชีพฉčÖđฉินĀรือ
ใĀšÙวามรĎšÖารชŠวยđĀลือชีวิต×องผĎšประÿบภัยĒÖŠđจšาĀนšาที่ÿังÖัดองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ�ที่มีĀนšาที่รับผิดชอบงานดšานÿาธารณÿč×���งานปŜองÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัย�đจšาĀนšาที่อื่นๆที่đÖี่ยว×šอง�đชŠน��ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��ÙŠา
วัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�๓�)�พ.ศ.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��58��ลําดับที่��296
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 39/89



ฝึÖอบรมĒละทบทวน อปพร. อบต. ยางĀัÖ จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÖารฝึÖอบรมĀรือทบทวนอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝ่าย
พลđรือน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠา
อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��ÙŠาวัÿดč��ÙŠายาน
พาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาที่พัÖ��ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠาย
ประđภทนี้��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2559
3)�พระราชบัญญัติปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝ่ายพล
đรือน�พ.ศ.�2553
6)�ระđบียบมท.วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาวัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2560
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�59��ลําดับที่��300
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 40/89



วันÿถาปนา  อปพร. 22  มีนาÙม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานĀรือđ×šารŠวมงานวันÿถาปนา�อปพร.�22
�มีนาÙม�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่��ÙŠาปŜายēÙรงÖาร�ÙŠายานพาĀนะ�Ēละ
ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ.�2537
��ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝ่ายพล
đรือน�พ.ศ.�2553
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�58����ลําดับที่�294�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง��đชŠน�Ēบตđตอรี่�ÿายไมลŤ�ยาง
นอÖ��ยางใน�รถบรรทčÖน้ํา�น้ํามันđบรÖ�Āัวđทียน�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน��ÿัญญาณ
ไฟÖระพริบ�ฯลฯ�ที่đÖี่ยว×šอง�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��đชŠน��น้ํามัน
ดีđซล��น้ํามันđบนซิน��น้ํามันđÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ĒÖ๊ÿĀčงตšม�ฯลฯ�ÿําĀรับรถ
ÿŠวนÖลาง��รถบรรทčÖน้ํา�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย��đชŠน�đÿื้อ�,ÖางđÖง�,ถčง
มือ,đ×็ม×ัด,�ĀมวÖ,�รองđทšา,�ถčงđทšา,ĀนšาÖาÖ,đÙรื่องĒบบ�,ชčด�อปพร.�ฯลฯ�ไวš
ใชšในÖารปฏิบัติงานปŜองÖันĒละระงับอัÙÙีภัย�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 41/89



วัÿดčđÙรื่องดับđพลิง จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčđÙรื่องดับđพลิง��đชŠน��ลĎÖบอลดับđพลิง��ถังดับ
đพลิง��ฯลฯ��ไวšใชšในÖารปฏิบัติงานปŜองÖันĒละระงับอัÙÙีภัย��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดčÿนาม จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿนาม��đชŠน��đต็นทŤนอน�đต็นทŤÿนาม��ถčงนอน��đ×็ม
ทิศ��đปล��đตียงÿนาม��ฯลฯ�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558�đรื่อง�ÖารปรับปรčงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดč
ĒละÙรčภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš����(ÿํานัÖงานปลัด)

งบลงทุน รวม 12,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,000 บาท
ÙรčภัณฑŤđÙรื่องดับđพลิง

ทŠอดĎดน้ําดับđพลิงตัวĀนอนผšาใบ จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อทŠอดĎดน้ําดับđพลิงตัวĀนอน��ēดยมีÙčณลัÖษณะดัง
นี้��×นาดÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�3.0�นิ้ว�ยาวไมŠนšอยÖวŠา�10��đมตร�พรšอม×šอตŠออลĎมิ
đนียม�(รายละđอียดตามรĎปĒบบĒละรายÖารที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ÖําĀนด���đปŨนรายÖารÙรčภัณฑŤที่ไมŠไดšÖําĀนดในบัญชีมาตรฐานราÙา
ÙรčภัณฑŤ�ประจําปŘ�2562�đปŨนราÙาที่ÿืบจาÖราÙาตลาดในทšองถิ่น�
đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่��มท.0808.2�ว1134�ลงวันที่�9
��มิถčนายน��2558�
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�บัญชีÙรčภัณฑŤ��ผ�08
�Āนšา�74��ลําดับที่�2

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 42/89



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,432,000 บาท

งบบุคลากร รวม 2,022,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,022,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 1,260,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล�ĒละđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปŘ
จํานวน��6��อัตรา
1)�ผĎšอํานวยÖารÖองÖารศึÖษา��ศาÿนา�วัฒนธรรม จํานวน��1��อัตรา� 
2)�นัÖวิชาÖารศึÖษา�ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร  จํานวน��1���อัตรา���������3
)��ÙรĎ�ระดับ��Ùศ.�๑    ����������������จํานวน��4���อัตรา�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�280,000��บาท��
���đงินอčดĀนčนทั่วไป��980,000�บาท��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล�ตําĒĀนŠงผĎšบริĀาร���
จํานวน��1��อัตรา��ตําĒĀนŠงผĎšอํานวยÖารÖองÖารศึÖษาฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš���(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 648,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางทั่วไป��จํานวน���6�อัตรา��ไดšĒÖŠ�
�1)�ผĎšดĎĒลđด็Ö� ��  จํานวน��3��อัตรา�� 
�2)�Ùนงานทั่วไป����  จํานวน��2��อัตรา
�3)�นัÖÖารภารēรง/ĒมŠÙรัว��� จํานวน��1��อัตรา
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละ
พนัÖงานจšางทั่วไป��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 43/89



งบดĞาเนินงาน รวม 410,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�ยางĀัÖ�đชŠนÙณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง/đปŗดซอง��ตรวจÖาร
จšาง��ÙณะÖรรมÖารÿอบÙัดđลือÖ��ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นđปŨนÖรณี
พิđศษ�(đงินรางวัลประจําปŘ)�đงินตอบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับพนัÖงานÿŠวน
ตําบลĒละลĎÖจšางประจําซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบ�ฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละลĎÖจšาง
ประจําซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบ�ฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารที่đปŨนประēย×นŤ ตŠอ  อบต. ยางĀัÖ จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารที่đปŨนประēยชนŤตŠอองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ยางĀัÖ�đชŠน�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�đ×šาđลŠมđอÖÿาร,Āนังÿือ,ÙŠาซัÖฟอÖ,ÙŠาÖําจัดÿิ่ง
ปฏิÖĎล,ติดตั้งระบบอินđตอรŤđน็ต,จัดทําđว็บไซตŤ,�ÙŠาจšางตัดผšาÙลčมēต๊ะĒละ
đÖšาอี้�,ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,ÙŠาติดตั้งประปา,ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ,ÙŠาจšางđĀมา
ēฆษณาĒละđผยĒพรŠทางวิทยčÖระจายđÿียง��ēทรทัศนŤ�ÿื่อÿิ่งพิมพŤตŠางๆ�จัดทํา
×šอมĎลดšานÖารศึÖษา�ทําÙวามÿะอาดศĎนยŤพัฒนา�đด็Öđล็Ö�จัดทําอาĀาร�Öาร
ปŜองÖันēรÙตŠางๆ�ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��ติดตั้งÿายไฟฟŜาĒละอčปÖรณŤ��ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 44/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในประđทศĒละนอÖราช
อาณาจัÖร��đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารÿําĀรับ�พนัÖงานÿŠวนตําบล�ลĎÖจšาง
ประจํา��พนัÖงานจšาง�ĒละผĎšที่ไดšรับÖารอนčญาตĒละมีÙําÿั่งใĀšไปปฏิบัติ
ราชÖารใĀšÖับทางองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠายาน
พาĀนะĒละÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน�ÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆที่đÖี่ยว×šองÖับÖารđดินทาง��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2555
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
����������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš���(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงรัÖษาซŠอมĒซมทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�×องÖองÖารศึÖษา�ศาÿนาĒละวัฒนธรรมĒละศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ��đชŠน�đÙรื่อง
พิมพŤดีด�ēต๊ะ�đÖšาอี้�ÙอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 45/89



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,424,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,622,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 520,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ทัศนศึÖษาÿรšางđÿริมพัฒนาÖารđด็ÖนอÖÿถานที่×องđด็ÖนัÖđรียนศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đลšÖ อบต. ยางĀัÖ

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารทัศนศึÖษาÿรšางđÿริมพัฒนาÖารđด็ÖนอÖ
ÿถานที่×องđด็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�อบต.ยางĀัÖ�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายในพิธีđปŗด-ปŗด��ĒละÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ.�2537
��ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠอปท.พ.ศ
.2542�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่�2)�พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่��3�)�พ.ศ.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�67��ลําดับที่��355

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 46/89



บัณฑิตนšอย จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆฯลฯ�ในÖารจัดงานวันบัณฑิตนšอย×องศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö�đชŠน�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ��ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่
đÖี่ยว×šอง��ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�71��ลําดับที่��359

พิธีไĀวšÙรĎประจําปŘ  ศพด. อบต. ยางĀัÖ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠาง�ฯลฯ�ในÖารจัดงานพิธีไĀวšÙรĎประจําปŘศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö��đชŠน�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ��ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่
đÖี่ยว×šอง�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ.�2537
��ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�71����ลําดับที่��363

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 47/89



วันđด็ÖĒĀŠงชาาติ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานēÙรงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติภายใน
ตําบลยางĀัÖ�đชŠน�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠา×องรางวัล�ÙŠาอาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้���đปŨนไป
ตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ.�2537
��ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�67�ลําดับที่�346

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 48/89



ÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายēÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาใĀš
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖĀรือÿถานศึÖษาใน
ÿังÖัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน��
-ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย�ÙŠาอาĀารÖลางวัน�อัตรามื้อละ�20�บาทตŠอ
Ùน�จํานวน��245��วัน��
-ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย(อายč��2-5�ปŘ)�ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน�đด็Öปฐมวัย�(อายč�2-
5�ปŘ)�อัตราÙนละ�1,700�บาท/ปŘ�
-ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย(อายč�3-5�ปŘ)�ÙŠาĀนังÿือ�อัตราÙนละ�200�บาท/ปŘ�ÙŠา
อčปÖรณŤÖารđรียน�อัตราÙนละ��200�บาท/ปŘ�ÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน�อัตราÙน
ละ�300�บาท/ปŘ�ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนอัตราÙนละ�430�บาท/ปŘ
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ.�2537
��ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2559
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0893.2/ว�1918
�ลงวันที่�16�มิถčนายน�2552�đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารนําđงินรายไดš×องÿถานศึÖษาไปจัดÿรร
đปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาในÿถานศึÖษาÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2551
4)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0893.3/ว�1658
�ลงวันที่�22�มีนาÙม�2559�đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารนําđงินรายไดš×องÿถานศึÖษาไปจัดÿรร
đปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาในÿถานศึÖษาÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2552
5)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�3274
�ลงวันที่�19�มิถčนายน�2561đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณราย
จŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�ประจําปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�68�ลําดับที่�347

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 49/89



ค่าวัสดุ รวม 1,990,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงานĒละอčปÖรณŤตŠางๆ×องÖองÖาร
ศึÖษา�ศาÿนา�Ēละวัฒนธรรม�ĒละศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�đชŠน�Öระดาษ��ÿมčด
ประวัติđด็Ö�ปาÖÖา�ดินÿอ�ĒบบพิมพŤ�ธงชาติ�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษา�ฯ)

วัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč�đชŠน��ĀลอดไฟฟŜา�ไมēÙรēฟน�×าตั้ง
ไมēÙรēฟน�ÿายไฟฟŜา�đบรÖđÖอรŤ�ÿายอาÖาศ,đÿาอาÖาศ,đÙรื่องรับ
ēทรทัศนŤ,จานรับÿัญญาณดาวđทียม,�ลําēพง^�ÿปอตไลทŤ,ĀัวĒรšงไฟฟŜา,�đÙรื่อง
วัดÖระĒÿไฟฟŜา,รีซีÿđตอรŤ,�ดอÖลําēพง�,Ēผงวงจร,đÙรื่องบรรจčไฟฟŜา,�Ēผง
บังÙับทางไฟ�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษา�ฯ)

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว��đÙรื่องใชšÿําĀรับÖองÖาร
ศึÖษา�ศาÿนาฯ�ĒละศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�đชŠน�Ēปรง�ไมšÖวาด�đÙรื่องบด
อาĀาร��ĀมšอĀčง×šาวไฟฟŜา�ÖระติÖน้ํารšอน�ÖระติÖน้ําĒ×็ง��ที่
นอน��ถาด�มีด�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ÙŠาอาĀารđÿริม (นม) จํานวน 1,730,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อนมใĀšĒÖŠนัÖđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖาร
ศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�đด็Öđล็ÖÿังÖัดศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ��อัตราจัดÿรรÙนละ�7.37บาท�ตŠอวัน��(ÿังÖัด�ÿพฐ.�รัฐบาล
จัดÿรรใĀš�จํานวน�260�วัน�ĒละÿังÖัด�ศพด.�×อง�อบต.รัฐบาลจัดÿรร
ใĀš�จํานวน�260�วัน)��ไมŠใชŠราÙาÖลางในÖารจัดซื้อจัดจšางอาĀาร
đÿริม�(นม)��đปŨนđพียงราÙาจัดÿรรตามĀลัÖđÖณฑŤที่ไดšทําÙวามตÖลงÖับÿํานัÖ
งบประมาณ��จะđบิÖจŠายตŠอđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่น�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวน
ที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�3274�ลงวันที่�19�มิถčนายน�2561�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนว
ทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ประจําปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 50/89



วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�Ùšอน�đลื่อย�ตะปĎ�ÿังÖะÿี�ไมšตŠาง�ๆ�
น้ํามันทาไมš�ทินđนอรŤ�ēถÿšวม�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามันดีđซล�ĒÖ๊ÿĀčง
ตšม�น้ํามันđบนซิน��น้ํามันđÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯ��ÿําĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง�รถÖระđชšาซŠอมไฟฟŜา��ฯลฯ����
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 20,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�đชŠน�น้ํายาฆŠาđชื้อ
ēรÙ�ĒอลÖอฮอลŤ��ตĎšยาÿามัญประจําบšาน��ฯลฯ��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖารđÖษตรตšนÖลšาพันธčŤไมšÿําĀรับใชšในÖารđพาะปลĎÖ�บํารčง
รัÖษา�ประดับตÖĒตŠงÿถานที่ราชÖารĒละÿวนÿาธารณะ�đชŠน�พันธčŤพืช�วัÿดč
đพาะชํา�ปčŞย�Öระถางตšนไมš�ÿปริงđÖลอรŤ�đÙียว�ĀนšาÖาÖปŜองÖันÖ๊าซ
พิษ�จอบ�ÿารđÙมีปŜองÖันĒละÖําจัดศัตรĎพืชĒละÿัตวŤ�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ตลับผงĀมึÖ�ĒผŠนดิÿÖŤ�ēปรĒÖรมตŠาง�ๆ
�ที่đÖี่ยว×šองÖับÙอมพิวđตอรŤ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดčÖารศึÖษา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖารศึÖษา�đชŠน�ĀčŠนĒบบจําลองภĎมิประđทศ��ÿื่อÖารđรียน
ÖารÿอนทําดšวยพลาÿติÖ�Öระดานลื่นพลาÿติÖ��ฯลฯ��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วัÿดčดนตรี จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčดนตรี��đชŠน��ฉิ่ง��ฉาบ��Öรับ��อังÖะลčง��Öลอง��đชŠน��Öลอง
ÿองĀนšา�ฯลฯ
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 51/89



วัÿดčอื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčอื่นๆ��đชŠน��มิđตอรŤน้ํา�มิđตอรŤไฟฟŜา�ตะĒÖรงÖันÿวะ�Āัว
đชื่อมĒÖ๊ÿ�ฯลฯ�đพื่อใชšในÿํานัÖงานĒละบริÖารประชาชน�
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558�đรื่อง�ÖารปรับปรčงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดč
ĒละÙรčภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 112,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟŜา×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษาฯ)�

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้ําประปา�×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลยางĀัÖ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษา)

ÙŠาบริÖารēทรศัพทŤ จํานวน 10,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาēทรศัพทŤในÖารติดตŠอราชÖาร�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษา)

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรÙมนาÙม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบริÖารทางดšานēทรÙมนาÙม�đชŠน�ÖารติดตŠอÿื่อÿารผŠานดาว
đทียม��ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđทอรŤđน็ตรายđดือน��đว็บไซตŤ��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 52/89



งบลงทุน รวม 352,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 52,000 บาท
ÙรčภัณฑŤงานบšานงานÙรัว

đÙรื่องตัดĀญšา จํานวน 26,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องตัดĀญšาĒบบđ×็น���ēดยมีÙčณลัÖษณะดังนี้��
1.đปŨนđÙรื่องตัดĀญšาĒบบđ×็นชนิดÿĎบนอน
2.đÙรื่องยนตŤ×นาดไมŠนšอยÖวŠา��3.5���Ēรงมšา
3.รัศมีตัดĀญšา×วšางไมŠนšอยÖวŠา��18��นิ้ว
đปŨนรายÖารที่ตั้งตามมาตรฐานราÙาÙรčภัณฑŤ��ประจําปŘ��ธันวาÙม��2561��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 53/89



ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

ÙอมพิวđตอรŤēน๊ตบč๊Ù จํานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิวđตอรŤēนšตบč๊Ö��จํานวน�1�đÙรื่อง��
ēดยมีÙčณลัÖษณะตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤ
ÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘงบประมาณ�2562�×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศ
ĒละÖารÿื่อÿาร�ÖําĀนดÙčณลัÖษณะพื้นฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อวันที่�15
�มีนาÙม��2562��ดังนี้���
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠนšอยÖวŠา�2�ĒÖนĀลัÖ�(2�core)�ēดยมี
Ùวามđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖวŠา�2.0�GHz�ĒละมีđทÙēนēลยีđพิ่ม
ÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšÙวามÿามารถในÖารประมวลผลÿĎง�จาน
วน�1�ĀนŠวย�
-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยÙวามจาĒบบ�Cache�Memory�รวม
ในระดับ�(Level)�đดียวÖัน×นาดไมŠนšอยÖวŠา�4�MB�
-มีĀนŠวยÙวามจําĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�4�GB�
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šอมĎล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�×นาดÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�1�TB�
Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�×นาดÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�120�GB�จานวน�1
�ĀนŠวย�
-มีจอภาพที่รองรับÙวามละđอียดไมŠนšอยÖวŠา�1,366�x�768�Pixel�Ēละมี×นาด
ไมŠนšอยÖวŠา�12�นิ้ว�
-มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠนšอยÖวŠา�3�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอĒบบ�HDMI�Āรือ�VGA�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�
-ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖวŠา�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�
Ēละ�Bluetooth�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 54/89



đÙรื่องพิมพŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ�จํานวน�1�đÙรื่อง�ēดยมีÙčณลัÖษณะตาม
đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘงบ
ประมาณ�2562�×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศĒละÖารÿื่อÿาร�ÖําĀนด
ÙčณลัÖษณะพื้นฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อวันที่�15�มีนาÙม��2562��ดังนี้���
đÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤ�Āรือ�LED�ÿี�ชนิด�Network�Ēบบที่�1�(18
�Āนšา/นาที)��จํานวน�1�đÙรื่อง�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-มีÙวามละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�600x600�dpi�
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤ×าวดาÿาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤÿีÿาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-ÿามารถพิมพŤđอÖÿารÖลับĀนšาอัตēนมัติไดš�
-มีĀนŠวยÙวามจา�(Memory)�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�128�MB�
-มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�Ēบบ�10/100�Base-T�
ĀรือดีÖวŠา�จานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�Āรือ�ÿามารถใชšงานผŠานđÙรือ×Šายไรš
ÿาย�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ไดš�
-มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา�150�ĒผŠน�
-ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษา)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

ÿนาđด็ÖđลŠนÿรšางปัญญา จํานวน 200,000 บาท

đพื่อÖŠอÿรšางÿนามđด็ÖđลŠนÿรšางปัญญา�ตามĒนวทางÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่นÖําĀนด�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด�ที่��รบ0023.3
/ว�28981�ลงวันที่��26�พฤศจิÖายน�2561�đรื่อง�ÖารดําđนินēÙรงÖารÿŠงđÿริม
ÖารđรียนรĎšđด็Öปปฐมวัย�ทšองถิ่นไทย�ผŠานÖารđลŠน�ประจําปŘงบประมาณ��2562
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(2561-2565)�Āนšา�68��ลําดับที่��348

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 55/89



ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงรัÖษาĀรือปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšางตŠางๆ�đชŠน�ÙŠาปรับ
ปรčงถนนลĎÖรัง�ÙŠาปรับปรčงระบบระบายน้ํา��đซŠน�×čดลอÖÙĎ,�Ùลอง,�ทŠอระบาย
น้ํา���บํารčงรัÖษาอาÙารศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�ฯลฯ�

งบเงินอุดหนุน รวม 3,450,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,450,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียน จํานวน 3,450,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันใĀšĒÖŠนัÖđรียนÖลčŠมēรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานÙณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�รัฐบาลจัดÿรร�อัตรามื้อละ��20�บาทตŠอ
Ùน�จํานวน��200�วัน�จะđบิÖจŠายตŠอđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�
�1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�3274
�ลงวันที่�19�มิถčนายน�2561
đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ประจําปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2562
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา���ลําดับที่

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 56/89



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 310,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÿัตวŤปลอดēรÙ  Ùนปลอดภัย  จาÖēรÙพิษÿčนั×บšา จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารอบรมĒละรณรงÙŤปŜองÖันĒละ
ÙวบÙčมēรÙพิษÿčนั×บšาĀรือēÙรงÖารÿัตวŤปลอดēรÙ��Ùนปลอดภัย��จาÖēรÙพิษ
ÿčนั×บšาตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ��ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองยาđธอ�đจšาฟŜา
จčฬาภรวลัยลัÖษณŤ�อัÙรราชÖčมารีฯ��đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาง
ĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��ÙŠาวัÿดč��ÙŠาวัÙซีน��ÙŠายาน
พาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
2)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.5/ว�0120�ลงวันที่�12
�มÖราÙม�2561
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.5/ว�1042
�ลงวันที่�10�đมษายน�2561
4)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.5/ว�1175
�ลงวันที่�25�đมษายน�2561
5)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�2072�ลงวันที่�5
�ÖรÖฎาÙม�2561
6)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�4052�ลงวัน
ที่�14�ธันวาÙม�2561
7)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�827�ลง
วันที่�1�มีนาÙม�2562
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��52��ลําดับที่��265

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 57/89



อบรมĒละรณรงÙŤปŜองÖันēรÙđอดÿŤ จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠาย�ในÖารดําđนินēÙรงÖารอบรมĒละรณรงÙŤปŜองÖันēรÙ
đอดÿŤ��đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠาย
ตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติพ.ร.บ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2549
3)�พระราชบัญญัติēรÙติดตŠอ��พ.ศ.�2523�
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��52��ลําดับที่��266

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�ประđภทน้ํายาđÙมีที่ใชšใน
ÖิจÖรรมปŜองÖันĒละระงับēรÙติดตŠอตŠางๆ�đชŠน�ถčงมือ�ผšาปŗดจมĎÖ�đÙมีภัณฑŤ
วัÙซีนปŜองÖันēรÙตŠางๆ�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาประđภทรายจŠายนี้�
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÿํานัÖงานปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
đงินอčดĀนčนÖิจÖารที่đปŨนÿาธารณประēยชนŤ

อčดĀนčนÿนับÿนčนÖารบริÖารÿาธารณÿč×มĎลฐาน จํานวน 60,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนใĀšĀมĎŠบšานĀรือชčมชนÿนับÿนčนÖารจัดÖิจÖรรมĀรือ
ÖารบริÖารÿาธารณÿč×มĎลฐานตŠางๆ�ทั้ง�8�ĀมĎŠบšาน��ĀมĎŠบšานละ�7,500
��บาท��ในđ×ตตําบลยางĀัÖ�
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561�-�2565)�Āนšา�52���ลําดับที่��267

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 58/89



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 70,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

รณรงÙŤอบรมĒละĒÖšไ×ปัญĀาÙวามยาÖจนĒบบบĎรณาÖาร จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารรณรงÙŤอบรมĒละĒÖšไ×ปัญĀา
ÙวามยาÖจนĒบบบĎรณาÖาร��đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��ÙŠาวัÿดč������������ÙŠายาน
พาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติพ.ร.บ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537
�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�
พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง
�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อํานาจĀนšาที่��อปท.�พ.ศ.�2560
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น���พ.ศ.2557
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��54��ลําดับที่��274

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 59/89



วันผĎšพิÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđ×šารŠวมงานวันผĎšพิÖารĀรือจัดอบรมพัฒนา
ÙčณภาพชีวิตผĎšพิÖาร��đชŠน�ÙŠาอาĀารวŠางĒละน้ําดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาใชšจŠาย
ตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��ÙŠาวัÿดč��ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤēÙรงÖาร��ÙŠาจšาง
đĀมายานพาĀนะ�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาประđภทรายจŠายนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ.�2537
��ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.��พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�๓)�พ.ศ.2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่�ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อํานาจĀนšาที่��อปท.�พ.ศ.�2560
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��54��ลําดับที่��273

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,801,800 บาท

งบบุคลากร รวม 1,312,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,312,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 690,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล�Ēละđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจําปŘ��จํานวน���4��อัตรา���ไดšĒÖŠ��
1)�ผĎšอํานวยÖารÖองชŠาง��    ��������จํานวน���1��อัตรา
2)�นายชŠางēยธา�� ����ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน��� จํานวน���2��อัตรา
3)�đจšาพนัÖงานธčรÖาร������ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน จํานวน���1��อัตรา
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 60/89



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล��
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ตําĒĀนŠงผĎšบริĀาร�จํานวน�1�อัตรา�ไดšĒÖŠตําĒĀนŠงผĎšอํานวยÖารÖองชŠาง����������
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�(ÖองชŠาง)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 480,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทน�ÙŠาตอบĒทนพิđศษ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ��ĒละพนัÖงานจšางทั่วไป��จํานวน��4��อัตรา���ไดšĒÖŠ
1.ผĎšชŠวยนายชŠางēยธา��� จํานวน��1��อัตรา
2.Ùนงานทั่วไป�  ��������จํานวน��3��อัตรา�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละ
พนัÖงานจšางทั่วไป��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,200,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 280,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 100,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน�ÙณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง/đปŗดซอง��ตรวจÖาร
จšาง��ÙณะÖรรมÖารÿอบÙัดđลือÖ��ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นđปŨนÖรณี
พิđศษ�(đงินรางวัลประจําปŘ)�đงินตอบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง�ฯลฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

ÙŠาđบี้ยประชčม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยประชčมใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารÖําĀนดราÙาÖลาง�ในÖารทํา
Āนšาที่ตรวจÿอบ�ĒละÙํานวณราÙาวัÿดč×องงานÖŠอÿรšางตามพระราชÖฤษฎีÖา
đบี้ยประชčมÖรรมÖาร�พ.ศ.�2547���
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 61/89



ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšĒÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตําบล�ĒละพนัÖงานจšาง�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิđบิÖจŠายÙŠาđชŠาบšานไดš
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2548�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562��
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละลĎÖจšาง
ประจําซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบ�ฯ�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาđจšางđĀมาบริÖารที่đปŨนประēยชนŤตŠอ  อบต. จํานวน 100,000 บาท

��������đพื่อจŠายđปŨนđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารที่đปŨนประēยชนŤตŠอองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ��đชŠน�ÙŠาธรรมđนียม��ÙŠาจšางรังวัดที่ดิน�ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร�ÙŠาēฆษณาđผยĒพรŠ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�đ×šาđลŠมđย็บ
ÙŠาทําปŜายประชาÿัมพันธŤ���ÙŠาบริÖารลšาง�อัดรĎป�ÙŠาจšางđĀมาĒบÖÿัมภาระ�ÙŠา
บริÖารÖําจัดปลวÖ�ĒละÙŠาจšางทํา×อง�ÙŠาจัดทําĒผนตŠาง�ๆ�ÙŠาđย็บĀนังÿือ�đ×šา
ปÖĀนังÿือÙŠาจัดทําđอÖÿารĒผŠนพับ�ÙŠาระวางรถบรรทčÖ�ÙŠาđบี้ยประÖัน��Öาร
จัดทําผังđมืองรวม�Öารวางผังชčมชน�ฯลฯ��ÙŠาบริÖารอื่นๆ�ที่จําđปŨน�Ēละđ×šา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชčมÙณะÖรรมÖารบริĀารÖิจÖารประปา
ĀมĎŠบšานระดับตําบล�đชŠน�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�Ēละอื่นๆ�ที่
đÖี่ยว×šอง�
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:17:59 Āนšา : 62/89



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 70,000 บาท

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร���đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร�×องพนัÖงาน
ÿŠวนตําบล���
พนัÖงานจšาง�รวมทั้งผĎšที่ไดšรับÙําÿั่งจาÖนายÖ�ฯ�ใĀšปฏิบัติĀนšาที่đพื่อประēยชนŤ
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ēดยจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠา
พาĀนะ���ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาศยาน��ÙŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน���ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง
����������-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4
)�พ.ศ.2561������
���������-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลยางĀัÖใĀšใชšงานไดš����đชŠน�đÙรื่อง
พิมพŤดีด�ēต๊ะ�đÖšาอี้�ÙอมพิวđตอรŤ��ĀอÖระจาย×Šาว��đÿียงตามÿาย��ระบบ
ÖระจายđÿียงĒบบไรšÿาย�อาÙารตŠางๆ�×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล���ไฟฟŜา
ĒÿงÿวŠางÿาธารณะ�ประปา�ēทรศัพทŤ�ถังđÖ็บน้ําฝน�ÿระน้ํา�ฝายน้ําลšน��อาÙาร
đอนÖประÿงÙŤ�ถนน�ฯลฯ��đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 540,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�ĒผŠนปŜายÿํานัÖงาน�ĒผŠนปŜาย
จราจร�ธงชาติ��ĒบบพิมพŤตŠางๆ�đÙรื่องđ×ียน�ฯลฯ�
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčไฟฟŜา�ĀลอดไฟฟŜา�ÿายไฟฟŜา�ฯลฯ�ÿําĀรับÖิจÖาร×อง�
อบต.�ĒละปรับปรčงไฟฟŜาÿาธารณะđ×ตตําบลยางĀัÖ��
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 63/89



วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน��Ùšอน�đลื่อย�ตะปĎ�ÿังÖะÿี�ไมšตŠางๆ�น้ํามันทา
ไมš�ทินđนอรŤ�ēถÿšวม�ฯลฯ
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 50,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง��đชŠน�Ēบตđตอรี่��ÿายไมลŤ�ยาง
นอÖ��ยางในรถยนตŤ�น้ํามันđบรÖ�Āัวđทียน��ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน��ÿัญญาณไฟ
Öระพริบ��Öรวยจราจร�ฯลฯ
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามันดีđซล�ĒÖ๊ÿĀčง
ตšม�น้ํามันđบนซิน�น้ํามันđÙรื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ÿําĀรับรถยนตŤÿŠวนÖลาง�รถ
ÖระđชšาซŠอมไฟฟŜา��ฯลฯ�������
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วัÿดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�ÖระดาษēปÿđตอรŤ�ฟŗวđจอรŤ
บอรŤด,�ÿี�,��ฟŗลŤม��ฯลฯ��
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖาย จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđÙรื่องĒตŠงÖายđพื่อÙวามปลอดภัยÿําĀรับđจšาĀนšาที่ปฏิบัติ
งานซŠอมĒซมถนน�ĒละปฏิบัติงานซŠอมĒซมไฟฟŜาÿาธารณะ�đชŠน�đÿื้อÿะทšอน
Ēÿง�ชčดปŜองÖันไฟฟŜา��ฯลฯ��
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน��ตลับผงĀมึÖ��ĒผŠนดิÿÖŤ�Öระดาษ
ตŠอđนื่อง�อčปÖรณŤบันทึÖ×šอมĎล�đมนบอรŤด�ĒปŜนพิมพŤ�đมšาÿŤ�ēปรมĒÖรมตŠางๆ��ที่
đÖี่ยว×šองÖับÙอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 64/89



วัÿดčÿํารวจ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿํารวจ��đชŠน��บันไดอลĎมิđนียม�đÙรื่องมือĒÖะ
ÿลัÖ�đÙรื่องมือดึงÿายēทรศัพทŤ��ฯลฯ�
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558�đรื่อง�ÖารปรับปรčงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดč
ĒละÙรčภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

งบลงทุน รวม 289,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 289,800 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บĒบบĒปลน  จํานวน  1  ตĎš จํานวน 17,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็ÖđÖ็บĒบบĒปลน�
×นาด�111.8�x�122�x�51�đซ็นติđมตร
ÙčณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)�
đปŨนรายÖารที่ไมŠมีในมาตรฐานÙรčภัณฑŤ��ประจําปŘ��2562��
�-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 65/89



ÙรčภัณฑŤÿํารวจ

Öลšองวัดมčม จํานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อÖลšองวัดมčม��
Öลšองวัดมčม�Ēบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�ชนิดอŠานÙ่ํามčมไดšละđอียด�5�พิลิปดา�(ระบบ
อัตēนมัติ)����
ÙčณลัÖษณะđฉพาะÿังđ×ป
(1)�Öลšองđล็งđปŨนระบบđĀ็นภาพตั้งตรง�
(2)�Öําลัง×ยาย�30�đทŠา
(3)�×นาดđÿšนผŠาศĎนยŤÖลางđลนÿŤปาÖÖลšองไมŠนšอยÖวŠา�40�มิลลิđมตร�
(4)�×นาดÙวามÖวšาง×องภาพที่đĀ็น�ในระยะ�100�đมตร�ไมŠนšอยÖวŠา�2.30
�đมตร�Āรือ�1�องศา�20�ลิปดา�
(5)�ระยะมองđĀ็นภาพชัดใÖลšÿčดไมŠđÖิน�2�đมตร
(6)�ÙŠาตัวÙĎณÙงที่�100�
(7)�ÙŠาตัวบวÖÙงที่�0�
(8)�ระบบอัตēนมัติēดยใชš�Compensator�มีชŠวงÖารทํางาน�+�/�-3�ลิปดา�
(9)�đปŨนÖลšองĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤĒÿดงĀนŠวยวัดđปŨนองศาลิปดา�พิลิปดา�đปŨน
ตัวđล×อŠานไดšบนจอ�LCD�(Liquid�Crystal�Display)�ทั้ง�2�Āนšา�×องตัว
Öลšอง�
(10)�ĒÿดงÙŠามčมที่วัดไดšละđอียดēดยตรง�ไมŠđÖิน�5�พิลิิปดา�
(11)�ÙŠาÙวามถĎÖตšองในÖารอŠานมčม�(Accuracy)�ไมŠđÖิน�5�พิลิปดา�
(12)�Ùวามไว×องระดับฟองÖลม�10�ลิปดา�/�2�มิลลิđมตรĀรือดีÖวŠา�
(13)�Ùวามไว×องระดับฟองยําว�40�พิลิิปดํา�/�2�มิลลิđมตรĀรือดีÖวŠา�
(14)�ÿามารถĒÿดงผลทั้งđปŨน�มčมราบ�ĒละđปŨนมčมดิ่ง�
(15)�มีĒบตđตอรี่�ติดตั้งภายใน�ĒละÿามารถบอÖระดับĒบตđตอรี่ไดš�
(16)�ตšองไดšรับประÖาศนียบัตร�ISO�9001�
(17)�อčปÖรณŤประÖอบ�
-�×าÖลšองđลื่อน×ึ้นลงไดšพรšอมลĎÖดิ่งĒละÿาย�1�ชčด�
-�มีÖลŠองบรรจčÖลšองพรšอมÿายÿะพายĀลัง�
-�มีฝาÙรอบđลนÿŤ�
-�ที่ชารŤทĒบตđตอรี่�
-�มีชčดđÙรื่องมือปรับĒÖšประจําÖลšอง�
ĀมายđĀตč�:�ÖารพิจารณาÙŠาÙวามไว�พิจารณาจาÖตัวđล×ซึ่งมีÙŠายิ่งนšอยยิ่งดี

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 66/89



ลšอวัดระยะ จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อลšอวัดระยะชนิดđĀล็Ö��×นาด�50�đมตร��มีÙčณÿมบัติตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)��
đปŨนรายÖารที่ไมŠมีในมาตรฐานÙรčภัณฑŤ��ประจําปŘ��2562��

ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ  จํานวน  1   đÙรื่อง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�ēดยมีÙčณลัÖษณะตามđÖณฑŤราÙา
ÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘงบ
ประมาณ�2562�×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศĒละÖารÿื่อ
ÿาร����������������ÖําĀนดÙčณลัÖษณะพื้นฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อวันที่�15
�มีนาÙม��2562��
ดังนี้���
đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�ÿําĀรับงานประมวลผลĒบบที่�2 *�(จอĒÿดงภาพ×นาดไมŠ
นšอยÖวŠา�19�นิ้ว)
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠนšอยÖวŠา�6�ĒÖนĀลัÖ�(6�core)�ēดยมี
Ùวามđร็วÿัญญาณนาฬิÖา�พื้นฐานไมŠนšอยÖวŠา�3.2�GHz�ĒละมีđทÙēนēลยีđพิ่ม
ÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšÙวามÿามารถในÖารประมวลผล
ÿĎง�จํานวน�1�ĀนŠวย�
-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยÙวามจ�าĒบบ�Cache�Memory�รวม
ในระดับ�(Level)�đดียวÖัน�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�12�MB�
-�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ�ēดยมีÙčณลัÖษณะอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�Āรือดี
ÖวŠา�ดังนี้�
1)�đปŨนĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยÖจาÖĒผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวยÙวามจํา×นาด
ไมŠนšอยÖวŠา�2�GB�Āรือ�
2)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠวยประมวลผล
Öลาง�Ēบบ�Graphics�Processing�Unit�ที่ÿามารถใชšĀนŠวยÙวามจําĀลัÖใน
ÖารĒÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา�2�GB�Āรือ�
3)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีÙวามÿามารถในÖารใชšĀนŠวยÙวาม
จําĀลัÖในÖารĒÿดงภาพ�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�2�GB
�-�มีĀนŠวยÙวามจําĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�มี×นาดไมŠนšอย
ÖวŠา�8�GB
-�มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šอมĎล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�×นาดÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�2�TB�
Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�×นาดÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�240�GB�จํานวน�1

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 67/89



�ĀนŠวย�
-�มีDVD-RW�ĀรือดีÖวŠา�จํานวน�1�ĀนŠวย�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จํานวน�ไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠนšอยÖวŠา�3�ชŠอง�
-�มีĒปŜนพิมพŤĒละđมาÿŤ�
-�มีจอĒÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว�จํานวน�1�ĀนŠวย

đÙรื่องพิมพŤ  จํานวน  1  đÙรื่อง จํานวน 54,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ��ēดยมีÙčณลัÖษณะตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละ
ÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘงบประมาณ�2562
�×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศĒละÖารÿื่อÿารÖําĀนดÙčณลัÖษณะพื้น
ฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อวันที่�15�มีนาÙม��2562��ดังนี้���
đÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤ�Āรือ�LED�×าวดํา�ชนิด�Network�ÿําĀรับÖระดาษ
×นาด�A3�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-�มีÙวามละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�1,200x1,200�dpi�
-�มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤÿําĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�35�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-�มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤÿําĀรับÖระดาษ�A3�ไมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-�มีĀนŠวยÙวามจํา�(Memory)�×นาดไมŠนšอยÖวŠา�256�MB�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จํานวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�Ēบบ�10/100�Base-T�
ĀรือดีÖวŠา�จํานวนไมŠนšอย�ÖวŠา�1�ชŠอง�
-�มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา�250�ĒผŠน�
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A3,�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom

đÙรื่องÿํารองไฟฟŜา  จํานวน  1  đÙรื่อง จํานวน 5,800 บาท

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 68/89



đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÿํารองไฟฟŜา�ēดยมีÙčณลัÖษณะตามđÖณฑŤราÙา
ÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ประจําปŘงบ
ประมาณ�2562�×องÖระทรวงđทÙēนēลยีÿารÿนđทศĒละÖารÿื่อÿารÖําĀนด
ÙčณลัÖษณะพื้นฐานที่มีผลบังÙับใชšđมื่อวันที่�15�มีนาÙม��2562��ดังนี้���
-�มีÖาลังไฟฟŜาดšานนอÖไมŠนšอยÖวŠา�1�kVA�(600�Watts)�
-�ÿามารถÿารองไฟฟŜาไดšไมŠนšอยÖวŠา�15�นาที�

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละปรับปรčงÙรčภัณฑŤ

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละปรับปรčงÙรčภัณฑŤ จํานวน 48,000 บาท

���đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงรัÖษาĒละปรับปรčงÙรčภัณฑŤ×นาดใĀญŠ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖซึ่งไมŠรวมถึงÙŠาซŠอมบํารčงรัÖษาปÖติĒละÙŠาซŠอมÖลาง
đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติĒละÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่đ×šาลัÖษณะในรายจŠาย
ประđภทนี้

งานไฟฟ้าถนน รวม 4,653,200 บาท
งบลงทุน รวม 4,653,200 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 489,000 บาท
ÙรčภัณฑŤÖีฬา

ติดตั้งđÙรื่องออÖÖําลังÖายÖลางĒจšง  จํานวน  3  ĒĀŠง
1.ที่ทําÖาร  อบต.  ยางĀัÖ  ĀมĎŠ  3  ต.ยางĀัÖ  อ.ปาÖทŠอ จ. ราชบčรี ติดตั้งđÙรŠิอ
งออÖÖําลังÖาย  8  ตัว
2.ēรงđรีบนบšานÖšวยศาลา ĀมĎŠ  7  ต.ยางĀัÖ  อ.ปาÖทŠอ จ.ราชบčรี  ติดตั้งđÙรื่อง
ออÖÖําลลังÖาย  8  ตัว
3.ศาลาđอนÖประÿงÙŤผĎšÿĎงอายč ĀมĎŠ4 ๖.ยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ.ราชบčรี ติดตั้งđÙรื่อง
ออÖÖําลังÖาย จํานวน  8  ตัว

จํานวน 489,000 บาท

ēÙรงÖารติดตั้งđÙรื่องออÖÖําลังÖายÖลางĒจšง�จํานวน�3�ĒĀŠง��� 
1.บริđวณที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖติดตั้งđÙรื่องออÖÖําลังÖาย��
���จํานวน��8��ตัว
2.�บริđวณēรงđรียนบšานĀšวยศาลา�ĀมĎŠที่�7��ติดตั้งđÙรื่องออÖÖําลังÖาย�
����จํานวน�8�ตัว
3.�บริđวณศาลาđอนÖประÿงÙŤ�(ศาลาผĎšÿĎงอายč)บšานĀินÿี�ĀมĎŠ�4�
����ติดตั้งđÙรื่องออÖÖําลังÖาย�จํานวน�8��ตัว� 
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�75�ลําดับที่��10

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 69/89



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,164,200 บาท
อาÙารตŠาง ๆ

บšานพัÖ×šาราชÖาร อบต. ยางĀัÖ จํานวน 500,000 บาท

ÖŠอÿรšางบšานพัÖ×šาราชÖาร     
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�
Āนšา�49��ลําดับที่��249

ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปēภÙ

ÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรĒอÿฟัลติÖÙอนÖรีต  ซอยđ×าไมšรวÖ (ชŠวงที่ 2) ĀมĎŠ 2 
ต.ยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ.ราชบčรี

จํานวน 484,700 บาท

ÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีต�ซอยđ×าไมšรวÖ�(ชŠวงที่�2�)�
ĀมĎŠที่��2�บšานตาÖĒดด��ต.ยางĀัÖ��อ.ปาÖทŠอ�จ.ราชบčรี��×นาดÖวšาง�4
��đมตร��ระยะทาง��250��đมตร��Āนา�0.05�đมตร��พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�1,000
��ตารางđมตร�ตามĒบบ��อบต.�ÖําĀนด��
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�26��ลําดับที่�120

ÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรĒอÿฟัลติÖÙอนÖรีต ศพด. อบต. ยางĀัÖ  ĀมĎŠ 3  ต.ยางĀัÖ 
 องปาÖทŠอ  จ. ราชบčรี

จํานวน 499,800 บาท

ÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรĒอÿฟัลติÖÙอนÖรีต�ศพด.�อบต.�ยางĀัÖ��ĀมĎŠที่��3�
บšานทŠายาง��ต.ยางĀัÖ���อ.ปาÖทŠอ�จ.ราชบčรี��×นาดÖวšาง�4.00�đมตร��
Āนา�0.05��đมตร��พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�1,010��ตารางđมตร�
ตามĒบบ��อบต.�ÖําĀนด�
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�31�ลําดับที่�150

ÖŠอÿรšางถนนĒอÿฟัลติÖ ÙอนÖรีต  ซอยพčÿําēรง ĀมĎŠ 8  ต.ยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ
.ราชบčรี

จํานวน 484,700 บาท

ÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีต�ซอยพčÿําēรง�ĀมĎŠ�8�บšานลานÙา�ต
.ยางĀัÖ�อ.ปาÖทŠอ��จ.ราชบčรี��×นาดÖวšาง�4��đมตร��ระยะทาง�250
��đมตร�Āนา�0.05�đมตร�พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา1,000�ตารางđมตร�ตามĒบบ�อบต
.�ÖําĀนด��
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�31�ลําดับที่��149

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 70/89



ÖŠอÿรšางถนนĒอÿฟัลติÖ ÙอนÖรีต ซอย×šางวัดไทยประจัน ĀมĎŠ 5 ต.ยางĀัÖ อ.ปาÖ
ทŠอ จ.ราชบčรี

จํานวน 630,000 บาท

ÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีต�ซอยđ×šางวัดไทยประจัน�ĀมĎŠที่��5
�บšานไทยประจัน�ต.ยางĀัÖ��อ.ปาÖทŠอ�จ.ราชบčรี��×นาดÖวšาง�4��đมตร��
ระยะทาง��325��đมตร��Āนา�0.05��đมตร��พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�1,300��ตาราง
đมตร�ตามĒบบ��อบต.�ÖําĀนด�
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�29�ลําดับที่�137

ÖŠอÿรšางถนนĒอÿฟัลติÖÙอนÖรีต  ซอยĀนองĀลวง -บšานลčงบัว ĀมĎŠ 6 ต.ยางĀัÖ อ
.ปาÖทŠอ จ.ราชบčรี

จํานวน 496,000 บาท

ÖŠอÿรšางถนนผิวจราจรĒอÿฟัลทŤติÖÙอนÖรีต�ซอยĀนองĀลวง-�บšานลčงบัว
(ชŠวงที่��4�)�ĀมĎŠที่��6�บšานยางÙĎŠ���ต.ยางĀัÖ��อ.ปาÖทŠอ�จ.ราชบčรี��
×นาดÖวšาง�4��đมตร�ระยะทาง��265��đมตร��Āนา�0.05��đมตร��
พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�1,060��ตารางđมตร�ตามĒบบ��อบต.�ÖําĀนด��
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�30�ลําดับที่�139

ÖŠอÿรšางฝายน้ําลšนÿําĀรับใĀšน้ําลšนลําĀšวยพčÖรĎด ĀมĎŠ  4  ต.ยางĀัÖ  อ.ปาÖทŠอ  จ. 
 ราชบčรี

จํานวน 769,000 บาท

ÖŠอÿรšางฝายน้ําลšนÿําĀรับใĀšน้ําลšนลําĀšวยพčÖรĎด�ĀมĎŠที่�4�บšานĀินÿี��ต.ยาง
ĀัÖ��อ.ปาÖทŠอ�จ.ราชบčรี��Ēบบ��ม×.�2547�ÿันฝายÿĎง�1.00��đมตร��ผนัง×šาง
ÿÿĎง�2.50��ม.�Öวšาง�10.00��đมตร�พรšอม×čดลอÖ��ลําĀšวย��×นาดÖวšาง��10.00
��đมตร�ระยะÙวามยาวรวม�400.00��đมตร�ลึÖđฉลี่ย�2.50��đมÿตร�Āรือ�มี
ปริมาณดิน×čดไมŠนšอยÖวŠา�8,000��ลĎÖบาศÖŤđมตร��ตามĒบบ��อบต.ÖําĀนด��
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āนšา�18��ลําดับที่��72

đงินชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙา (ÙŠา K) รšอยละ 4 ×องมÖŠอÿรšางทั้งĀมด จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđงินชดđชยÿัญญาĒทนÙŠาปรับราÙา�(ÙŠา�K)�ประมาณÖารไวšรšอย
ละ�4�×องēÙรงÖารÖŠอÿรšางทั้งĀมด

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 71/89



ÙŠาออÖĒบบ ÙŠาÙวบÙčมงานที่จŠายใĀšĒÖŠđอÖชน นิติบčÙÙลĀรือบčÙÙลภายนอÖđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง

ÙŠาออÖĒบบ ÙŠาÙวบÙčมงาน ที่จŠายใĀšđอÖชน đพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายใĀšĒÖŠđอÖชน��นิติบčÙÙล�ĀรือบčÙÙลภายนอÖ�ในÖารออÖĒบบ�ÙวบÙčม
งานĀรือรับรองĒบบตŠางๆđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšางตŠางๆĀรืออื่นๆที่มีลัÖษณะ
ประđภทđดียวÖัน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่มท.�0808.2/ว.1657�ลงวันที่�16
�ÖรÖฎาÙม��2556�đรื่อง�รĎปĒบบÖารจําĒนÖงบประđภทรายรับ-รายจŠาย��
งบประมาณรายจŠายประจําปŘ�×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�����

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 157,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 157,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 157,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ดนตรีไทยตšานภัยยาđÿพติด จํานวน 17,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารดนตรีไทยตšานภัยยาđÿพ
ติด��đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠาย
ตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��ÙŠาวัÿดč��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.��พ
.ศ.�2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น���พ.ศ.2557��
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�57�ลําดับที่�289

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 72/89



ฝึÖอบรมอาชีพĒลละÿŠงđÿริมอาชีพใĀšĒÖŠประชาาชน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารēÙรงÖารอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ
ĀรือēÙรงÖารตามĒนวปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠา
วัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537
��������ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.
����พ.ศ.2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)�พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น���พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
��Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��55��ลําดับที่��281

พลังĒผŠนดินđอาชนะยาđÿพติด Āรือ ประชารัฐ รŠวมใจ  ปลอดภัยยาđÿพติด จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารพลังĒผŠนดินđอาชนะยาđÿพติดĒละĀรือ
ประชารัฐ�รŠวมใจ�ปลอดภัยยาđÿพติด��đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀาร
วŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดč��ÙŠายาน
พาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.�2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ��ที่�มท�0816.5/ว�2726
��ลงวันที่�4��ธันวาÙม���2560
�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��56��ลําดับที่��286

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 73/89



ÿŠงđÿริมพัฒนาผĎšนําÿตรีĒละÙรอบÙรัว จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารอบรม�ÿŠงđÿริมพัฒนาผĎšนําÖลčŠม
ÿตรีĒละÙรอบÙรัว�đชŠน��ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธี
đปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น���พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��57��ลําดับที่��290

อันđนื่องมาจาÖพระราชดําริĀรือตามĒนวปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารēÙรงÖารอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ
ĀรือēÙรงÖารตามĒนวปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠา
วัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น���พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��55��ลําดับที่��281

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 74/89



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 360,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÖีฬาตําบลยางĀัÖ จํานวน 250,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาประจําตําบล�“ยางĀัÖ
Ùัพ�ตšานภัยยาđÿพติด”��ประจําปŘ�2562�×องđยาวชน,�ประชาชน�ฯลฯในđ×ต
พื้นที่ตําบลยางĀัÖ�đชŠน�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠา×องรางวัล�ÙŠาตอบĒทนผĎš
ตัดÿิน�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ.�2537
��ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�๓)พ.ศ.�2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�73�ลําดับที่�372

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 75/89



đ×šาÙŠายยčวชน  ตําบลยางĀัÖ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđ×šาÙŠายยčวชนตําบลยางĀัÖ��đชŠน��ÙŠาปŜายประชา
ÿัมพันธŤ�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠายานพาĀนะ��ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่
đÖี่ยว×šอง��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม��ĒละÖารđ×šา
รับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�73����ลําดับที่��370

Ē×Šง×ันÖีฬายčวชน  đยาวชนตําบลยางĀัÖ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดĒ×Šง×ันÖีฬาประจําตําบล×อง
ยčวชน�đยาวชน�ในพื้นที่ตําบลยางĀัÖ�đชŠน�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ��ÙŠา×อง
รางวัล�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง��đปŨนไปตามพระราช
บัญญัติ��ระđบียบ�ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537�ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่��๓�)�พ.ศ.�2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�72����ลําดับที่��369

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 76/89



จัดÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมĒ×Šง×ันÖีฬาตšานภัยยาđÿพติด นัÖđรียน đยาวชน ประชาชน  
อปท. อ.ปาÖทŠอ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬาตšานภัยยา
đÿพติดนัÖđรียน�đยาวชน�ประชาชน�องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�อําđภอปาÖ
ทŠอ��đชŠน��ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠา×องรางวัล�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠา
ยานพาĀนะ��ÙŠาตอบĒทนผĎšตัดÿิน�ฯลฯ�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537�ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3�)�พ.ศ.�2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠง�นัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�72���ลําดับที่��373

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดčÖีฬา จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÖีฬา�đชŠน��ลĎÖฟčตบอล��ลĎÖปŗงปอง�ตะÖรšอ�ตา×Šาย
Öีฬา�นวม��đÿาตา×Šาย��ไมšตีปŗงปอง�ลĎÖĒชรŤบอล�ลĎÖđทนนิÿ�ฯลฯ�ÿําĀรับĀมĎŠ
บšาน�จํานวน�8�ĀมĎŠบšาน
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558�đรื่อง�ÖารปรับปรčงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดč
ĒละÙรčภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 77/89



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 470,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 470,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 470,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

จัดงานประđพฯีđดือนđÖšา  ผĎÖĒ×นđรียÖ×วัญ  Öิน×šาวĀŠอ ×องชาวไทยđชื้อÿาย
ÖระđĀรี่ยง

จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารจัดงานประđพณีđดือนđÖšา��ผĎÖĒ×นđรียÖ
×วัญ�Öิน×šาวĀŠอ×องชาวไทย�đชื้อÿายÖะđĀรี่ยง�đชŠน�ÙŠาจัดÿถานที่�พิธี
đปŗด/ปŗด�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาวัÿดč�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ
ที่đÖี่ยว×šอง��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)�พ.ศ.2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�367����ลําดับที่��23

บรรพชาÿามđณร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารบรรพชาÿามđณร��đชŠน�ÙŠาจัดÿถานที่�พิธี
đปŗด/ปŗด��ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ���ÙŠาวัÿดč�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆที่đÖี่ยว×šอง�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดัง
นี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��72���ลําดับที่��367

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 78/89



ประđพณีÿงÖรานตŤĒละวันผĎšÿĎงอายč จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารประđพณีÿงÖรานตŤĒละวันผĎšÿĎงอายč�đชŠน�ÙŠา
จัดÿถานที่�พิธีđปŗด/ปŗด�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาวัÿดč�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่อง
ดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.�2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2564)��Āนšา�374���ลําดับที่��73

ประđพณีĒĀŠđทียน  งดđĀลšา  đ×šาพรรษา จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารÿŠงđÿริมประđพณีĒĀŠđทียนđ×šาพรรษา�Ēละ
รณรงÙŤงดđĀลšา��đ×šาพรรษา��đชŠน�ÙŠาจัดÿถานที่�พิธีđปŗด/ปŗด��ÙŠาปŜายประชา
ÿัมพันธŤ�ÙŠาวัÿดč�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง�đปŨนไป
ตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537�ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2564)��Āนšา�72����ลําดับที่�365��

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 79/89



ลอยÖระทง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารÿŠงđÿริมประđพณีลอยÖระทง�đชŠน�ÙŠาจัด
ÿถานที่�พิธีđปŗด/ปŗด�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาวัÿดč�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่ง
Öาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537
ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.�2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละ�ÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559�
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�73����ลําดับที่��375

วันพŠอĒละวันĒมŠ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารจัดÖิจÖรรมวันพŠอĀรือจัดÖิจÖรรมวัน
ĒมŠ���đชŠน�ÙŠาจัดÿถานที่�พิธีđปŗด/ปŗด�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาวัÿดč�ÙŠาอาĀาร
ĒละđÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง��
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537�ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�
พ.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559�
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2564)�Āนšา�71ลําดับที่�361

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 80/89



วันÿําÙัญทางพระพčทธศาÿนา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารÿŠงđÿริมจัดÖิจÖรรมวันÿําÙัญทางพระพčทธ
ศาÿนา�đชŠน�วันมาฆบĎชา,วันวิÿา×บĎชา�วันอาÿาฬĀบĎชา��đชŠน�ÙŠาจัดÿถาน
ที่�พิธีđปŗด/ปŗด��ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาวัÿดč�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชš
จŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่ง
Öาร��
ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�72���ลําดับที่��364

ÿŠงđÿริมผĎšนําดšานภĎมิปัญญาทšองถิ่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารÿŠงđÿริมผĎšนําดšานภĎมิปัญญาทšองถิ่น�đชŠน�ÙŠา
จัดÿถานที่�พิธีđปŗด/ปŗด�ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาวัÿดč�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่อง
ดื่ม�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)�พ.ศ.2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละ�ÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�73����ลําดับที่��371

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 81/89



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 450,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 450,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 420,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

จšางđĀมาđÙรื่องจัÖร ×čดลอÖดินēÙลน  ĒละวัชพืชในĒĀลŠงน้ํา จํานวน 200,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานÖารจšางđĀมาđÙรื่องจัÖร��มา×čดลอÖ
ดินēÙลนĒละวัชพืชÙŠางๆ����đชŠน��ผัÖตบชวา��จอÖ�ĒĀน�วัชพืชอื่นๆในĒĀลŠง
น้ํา�ที่Öีด×วางทางน้ํา��ĒละÙŠาปŜายēÙรงÖาร��ÙŠาจšางđĀมา��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�Ēละ
ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อํานาจĀนšาที่��อปท.�พ.ศ.�2560
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา�64���ลําดับที่��324

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 82/89



ทšองถิ่นปลĎÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ  ทšองถิ่น  ÿรšางป่า  รัÖษŤน้ํา จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายēÙรงÖารทšองถิ่นปลĎÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ�“ทšองถิ่น�ÿรšาง
ป่า�รัÖษŤน้ํา”�đชŠน��ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชš
จŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��ÙŠาวัÿดč��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537
ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��65��ลําดับที่��329

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 83/89



ÿนับÿนčนÖารดําđนินงาน×องศĎนยŤđทÙēนēลยีđÖษตรตําบลยางĀัÖ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารÿนับÿนčนÖารดําđนินงาน×องศĎนยŤ
ถŠายทอดđทÙēนēลยีđÖษตรตําบลยางĀัÖ��đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠา
อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดč���ÙŠายาน
พาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ.�2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)�พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน��ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×อง�อปท.�2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��64��ลําดับที่��325

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 84/89



อนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชđพื่อÿนองพระราชดํารัÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดา จํานวน 100,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชđพื่อÿนอง
พระราชดําริÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ��ÿยามบรมราชÖčมารี��đชŠน�ÙŠา
วิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม�ÙŠาวัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2537
�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)��พ.ศ.2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��69��ลําดับที่��324

อบรมใĀšÙวามรĎšภาวะēลÖรšอน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรĎšภาวะēลÖ
รšอน�ÙวบÙčมĒละลดมลพิษđปŨนมิตรÖับÿิ่งĒวดลšอม�đชŠน�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠา
วัÿดč�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาใชšจŠายพิธีđปŗด-ปŗด�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đ×šาลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้�
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2537�ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ
.ศ.��2542�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561�–�2565)��Āนšา��64��ลําดับที่��328

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 85/89



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖารđÖษตรตšนÖลšาพันธčŤไมšÿําĀรับใชšในÖารđพาะ
ปลĎÖ�บํารčงรัÖษา�ประดับตÖĒตŠงÿถานที่ราชÖารĒละÿวนÿาธารณะ�đชŠน�พันธčŤ
พืช�วัÿดčđพาะชํา�ปčŞย�Öระถางตšนไมš�ÿปริงđÖลอรŤ�đÙียว�ĀนšาÖาÖปŜองÖันÖ๊าซ
พิษ�จอบ�ÿารđÙมีปŜองÖันĒละÖําจัดศัตรĎพืชĒละÿัตวŤ�ฯลฯ�đปŨนไปตามĀนังÿือ
ÿั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558�đรื่อง�ÖารปรับปรčงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđปŨนวัÿดč
ĒละÙรčภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 14,083,600 บาท

งบกลาง รวม 14,083,600 บาท
งบกลาง รวม 14,083,600 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จํานวน 160,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙมÖรณีประÿบอันตราย
Āรือđจ็บป่วย�ทčพพลภาพ�ตาย���ĒละÙลอดบčตร�ฯลฯ�ตาม�พ.ร.บ.�ประÖัน
ÿังÙม�พ.ศ.�2533��ในอัตรารšอยละ�5�×องÙŠาจšางพนัÖงานจšาง��đงินđพิ่มÙŠา
Ùรองชีพ�ēดยปฏิบัติตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต�ดŠวนที่ÿčด�
ที่�มท�0809.5/ว�9��ลงวันที่��22�มÖราÙม�2557��ĒละĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ
.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5/ว�81�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาÙม�2557�ĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน�đรื่อง�มาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทนตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน��
พ.ศ.�2537�ĒÖšไ×đพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2561�đพื่อใĀšÙวามÙčšมÙรอง
ĒÖŠลĎÖจšางที่ประÿพอันตราย��đจ็บป่วย�ตาย�ĀรือÿĎญĀายอันđนื่องมาจาÖÖาร
ทํางานใĀšĒÖŠนายจšาง��ēดยÙํานวณในอัตรารšอยละ�0.2�×องÙŠาจšางทั้งปŘ��

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 86/89



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จํานวน 10,100,000 บาท

-�ดําđนินÖารđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀšĒÖŠผĎšÿĎงอายčที่มีอายč�60�ปŘบริบĎรณŤ
×ึ้นไป�ที่มีÙčณÿมบัติÙรบถšวน
-�ใชšฐาน×šอมĎลจํานวนผĎšÿĎงอายčตามประÖาศบัญชีรายชื่อผĎšมีÿิทธิรับđงินđบี้ยยัง
ชีพผĎšÿĎงอายč�ประจําปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2563��ēดยÙํานวณจาÖอัตราđฉลี่ยÖาร
đพิ่ม×ึ้น�3�ปŘยšอนĀลัง�Ēละ×šอมĎลจํานวนผĎšÿĎงอายčที่ไดšบันทึÖในระบบ
ÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐาน×šอมĎลđบี้ยยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นจาÖ
ประÖาศบัญชีรายชื่อฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยัง
ชีพผĎšÿĎงอายč×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2552�รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยว×šอง�ĒละđปŨนÖารดําđนินÖารตามภารÖิจถŠายēอน�มาตรา�16�ĒĀŠงพระ
ราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจฯ�พ.ศ.2542

đบี้ยยังชีพÙนพิÖาร จํานวน 2,400,000 บาท

đพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยÙวามพิÖารใĀšĒÖŠÙนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀลัÖ
đÖณฑŤที่ÖําĀนด�ที่ไดšĒÿดงÙวามจํานงēดยÖาร×อ×ึ้นทะđบียนđพื่อ×อรับđงิน
đบี้ยÙวามพิÖารไวšÖับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นĒลšว�ตามมติÙณะ
รัฐมนตรี�đมื่อวันที่�25�พฤศจิÖายน�2557�đวšนĒตŠในÿŠวน×องđงินđพิ่มที่องÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดําđนินÖารตาม×šอ�18�(2)�ĒĀŠงระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย
วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2548�ที่ไดšดําđนินÖารมาÖŠอน�ēดยใชšฐาน×šอมĎลจํานวนÙนพิÖารตาม
ประÖาศบัญชีรายชื่อผĎšมีÿิทธิรับđงินđบี้ยÙวามพิÖาร�ประจําปŘงบประมาณ�2561
�ēดยÙํานวณจาÖอัตราđฉลี่ยÖารđพิ่ม×ึ้นÿามปŘยšอนĀลัง�Ēละ×šอมĎล
จํานวนÙนพิÖารที่ไดšบันทึÖในระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐาน×šอมĎลđบี้ยยังชีพ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นจาÖประÖาศบัญชีรายชื่อ�ēดยดําđนินÖารจŠาย
đงินđบี้ยÙวามพิÖารใĀšถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖ
đÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2559�รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว×šอง�đปŨนÖารดําđนินÖาร
ตามภารÖิจถŠายēอน�มาตรา�16�ĒĀŠงพระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอน
ÖารÖระจายอํานาจฯ�พ.ศ.2542

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 87/89



đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จํานวน 90,000 บาท

đพื่อรองรับÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤĒÖŠผĎšป่วยđอดÿŤ�ใĀšĒÖŠผĎšป่วย
đอดÿŤที่ĒพทยŤไดšรับรองĒละทําÖารวินิจฉัยĒลšวĒละมีÙวามđปŨนอยĎŠยาÖจนĀรือ
ถĎÖทอดทิ้ง×าดผĎšอčปÖาระดĎĒล�ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš�
ēดยผĎšป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยยังชีพÙนละ�500�ตŠอđดือนÙรบทั้ง12
đดือน�đปŨนÖารดําđนินÖารตามภารÖิจถŠายēอน�มาตรา�16�ĒĀŠงพระราชบัญญัติ
ĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานายฯ�พ.ศ.�2542�ĒละระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�
พ.ศ.2548

ÿํารองจŠาย จํานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖรณีที่ไมŠÿามารถÙาดÖารณŤไดšลŠวงĀนšาในÖรณีจําđปŨน
ĀรือđพียงพอตŠอÖารđผชิญđĀตčÿาธารณภัยตลอดปŘ��ēดยนําไปใชšจŠายđพื่อÖรณี
ฉčÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิด×ึ้นĀรือบรรđทาปัญĀาÙวามđดือดรšอน×องประชาชน
đปŨนÿŠวนรŠวม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541��×šอ�19�ĒละĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0313.4/ว�667�ลงวันที่��12�มีนาÙม�2545
��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�4072�ลงวันที่��15
�ÖรÖฎาÙม�2559��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3215�
ลงวันที่��6�มิถčนายน��2559

รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

ÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพ จํานวน 123,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพĒĀŠงชาติ�ÿําĀรับđปŨนđงินอčด
ĀนčนใĀšÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพทšองถิ่น�ตามÿัดÿŠวน�đงินÿมทบ�อบต.×นาด
Öลาง�ÿมทบไมŠนšอยÖวŠารšอยละ�40�×องÙŠาÿาธารณÿč×ที่ไดšรับจาÖÖองทčน�đปŨน
ไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿč×ภาพĒĀŠงชาติ�đรื่อง�ÖารÖําĀนด
ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนčนใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดําđนินงานĒละบริĀาร
จัดÖารÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่�พ.ศ
.2557��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�đพื่อÿมทบÖองทčน�พ.ศ.�2561�ตั้งจŠายจาÖđงินราย
ไดš�(ÿํานัÖงานปลัด)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�Āนšาที่�55�ลําดับที่�280

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 88/89



đงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Öบท.) จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น
(Öบท.)ตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�
พ�.ศ.�2500�ēดยÙํานวณตั้งจŠายในอัตรารšอยละĀนึ่ง×องประมาณÖารรายรับ
ทčÖประđภทประจําปŘ�ĒละมิใĀšนํารายรับประđภทพันธบัตร�đงินÖĎš�đงินทีมีผĎšอčทิศ
ใĀšĒละđงินอčดĀนčนมารวมÙํานวณ�ēดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�3466�ลงวันที่��29�ตčลาÙม�2561�Ēละ
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�2305�
ลงวันที่�26�ÖรÖฎาÙม�2561

วันที่พิมพŤ : 3/10/2562  14:18:00 Āนšา : 89/89



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

กองทุนหลักประกัน
สุขภาพ

123,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

160,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

200,000

สํารองจ่าย 1,000,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,400,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

กองทุนหลักประกัน
สุขภาพ

123,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

160,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

200,000

สํารองจ่าย 1,000,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,400,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,540,800 1,540,800

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 480,000 648,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 40,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

60,000 72,000

เงินเดือนพนักงาน 690,000 1,260,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 80,000

ค่าเบี้ยประชุม 100,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000 70,000

ค่าเช่าบ้าน 60,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 
 ที่เป็นประโยชน์ต่อ  
อบต.

ค่าจ้างเหมาบริการที่
เป็นประโยขน์ ต่อ  อบต
. ยางหัก

70,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,666,000 2,794,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 135,000 175,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

164,000 296,000

เงินเดือนพนักงาน 3,309,000 5,259,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 433,080 433,080

เงินประจําตําแหน่ง 212,000 296,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 35,000 125,000

ค่าเบี้ยประชุม 100,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

40,000 200,000 410,000

ค่าเช่าบ้าน 120,000 180,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 40,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 
 ที่เป็นประโยชน์ต่อ  
อบต.

50,000 50,000

ค่าจ้างเหมาบริการที่
เป็นประโยขน์ ต่อ  อบต
. ยางหัก

70,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าเจ้างเหมาบริการที่
เป็นประโยชน์ต่อ  อบต.

100,000

จ้างเหมาบริการที่เป็น
ประโยชน์ต่อ  อบต.

จ้างเหมาผู้ดูแลสถานที่
ราชการ/แม่บ้าน

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การจัดการเลือกตั้งท้อง
ถิ่น

กีฬาตําบลยางหัก 250,000

เข้าค่ายยุวชน  ตําบล
ยางหัก

20,000

แข่งขันกีฬายุวชน  
เยาวชนตําบลยางหัก

30,000

ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

70,000 80,000

ค่าพวงมาลัย  ดอกไม้ 
พวงมาลา

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าเจ้างเหมาบริการที่
เป็นประโยชน์ต่อ  อบต.

100,000

จ้างเหมาบริการที่เป็น
ประโยชน์ต่อ  อบต.

100,000 100,000

จ้างเหมาผู้ดูแลสถานที่
ราชการ/แม่บ้าน

72,000 72,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

60,000 70,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การจัดการเลือกตั้งท้อง
ถิ่น

450,000 450,000

กีฬาตําบลยางหัก 250,000

เข้าค่ายยุวชน  ตําบล
ยางหัก

20,000

แข่งขันกีฬายุวชน  
เยาวชนตําบลยางหัก

30,000

ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการ

300,000 300,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

60,000 210,000

ค่าพวงมาลัย  ดอกไม้ 
พวงมาลา

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จัดงานประเพฯีเดือนเก้า 
 ผูกแขนเรียกขวัญ  กิน
ข้าวห่อ ของชาวไทยเชื้อ
สาย
กระเหรี่ยง

150,000

จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาต้านภัยยา
เสพติด นักเรียน 
เยาวชน ประชาชน  
อปท. อ.ปากท่อ

20,000

จ้างเหมาเครื่องจักร ขุด
ลอกดินโคลน  และ
วัชพืชในแหล่งน้ํา

200,000

ดนตรีไทยต้านภัยยาเสพ
ติด

17,000

ถนนปลอดภัยช่วง
เทศกาลต่างๆ

ท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ  ท้องถิ่น  
สร้างป่า  รักษ์น้ํา

50,000

ทัศนศึกษาสร้างเสริม
พัฒนาการเด็กนอก
สถานที่ของเด็กนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล้ก อบต
. ยางหัก

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จัดงานประเพฯีเดือนเก้า 
 ผูกแขนเรียกขวัญ  กิน
ข้าวห่อ ของชาวไทยเชื้อ
สาย
กระเหรี่ยง

150,000

จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาต้านภัยยา
เสพติด นักเรียน 
เยาวชน ประชาชน  
อปท. อ.ปากท่อ

20,000

จ้างเหมาเครื่องจักร ขุด
ลอกดินโคลน  และ
วัชพืชในแหล่งน้ํา

200,000

ดนตรีไทยต้านภัยยาเสพ
ติด

17,000

ถนนปลอดภัยช่วง
เทศกาลต่างๆ

50,000 50,000

ท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ  ท้องถิ่น  
สร้างป่า  รักษ์น้ํา

50,000

ทัศนศึกษาสร้างเสริม
พัฒนาการเด็กนอก
สถานที่ของเด็กนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล้ก อบต
. ยางหัก

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

นโยบายเร่งด่วนของ
รัฐบาลหรือจัดงานรัฐพิธี

บรรพชาสามเณร 30,000

บัณฑิตน้อย 10,000

ประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

50,000

ประเพณีแห่เทียน  งด
เหล้า  เข้าพรรษา

30,000

ป้องกันและควบคุมไฟ
ป่า

ฝึกซ้อมแผนเผชิญเหตุ
และแผนปฏิยัติการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

ฝึกทบทวนหน่วยกู้ชีพ
ฉุกเฉิน

ฝึกอบรมและทบทวน 
อปพร. อบต. ยางหัก

ฝึกอบรมและศึกษาดู
งาน

ฝึกอบรมอาชีพแลละส่ง
เสริมอาชีพให้แก่ประ
ชาาชน

50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

นโยบายเร่งด่วนของ
รัฐบาลหรือจัดงานรัฐพิธี

50,000 50,000

บรรพชาสามเณร 30,000

บัณฑิตน้อย 10,000

ประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

50,000

ประเพณีแห่เทียน  งด
เหล้า  เข้าพรรษา

30,000

ป้องกันและควบคุมไฟ
ป่า

25,000 25,000

ฝึกซ้อมแผนเผชิญเหตุ
และแผนปฏิยัติการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

50,000 50,000

ฝึกทบทวนหน่วยกู้ชีพ
ฉุกเฉิน

20,000 20,000

ฝึกอบรมและทบทวน 
อปพร. อบต. ยางหัก

70,000 70,000

ฝึกอบรมและศึกษาดู
งาน

200,000 200,000

ฝึกอบรมอาชีพแลละส่ง
เสริมอาชีพให้แก่ประ
ชาาชน

50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

พลังแผ่นดินเอาชนะยา
เสพติด หรือ ประชารัฐ 
ร่วมใจ  ปลอดภัยยาเสพ
ติด

30,000

พิธีไหว้ครูประจําปŘ  ศพ
ด. อบต. ยางหัก

10,000

รณรงค์อบรมและแก้ไข
ปัญหาความยากจนแบบ
บูรณาการ

40,000

ลอยกระทง 150,000

วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา  สมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ  พระ
บรมราชชนนี

วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระนางเจ้า
สุทิดา พระบรมราชินี

วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้า
อยู่หัว

วันเด็กแห่งชาาติ 50,000

วันที่ระลึกท้องถิ่นไทย

วันผู้พิการ 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

พลังแผ่นดินเอาชนะยา
เสพติด หรือ ประชารัฐ 
ร่วมใจ  ปลอดภัยยาเสพ
ติด

30,000

พิธีไหว้ครูประจําปŘ  ศพ
ด. อบต. ยางหัก

10,000

รณรงค์อบรมและแก้ไข
ปัญหาความยากจนแบบ
บูรณาการ

40,000

ลอยกระทง 150,000

วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา  สมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ  พระ
บรมราชชนนี

20,000 20,000

วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระนางเจ้า
สุทิดา พระบรมราชินี

20,000 20,000

วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้า
อยู่หัว

20,000 20,000

วันเด็กแห่งชาาติ 50,000

วันที่ระลึกท้องถิ่นไทย 15,000 15,000

วันผู้พิการ 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

วันพ่อและวันแม่ 20,000

วันสถาปนา  อปพร. 22 
 มีนาคม

วันสําคัญทางพระพุทธ
ศาสนา

10,000

ส่งเสริมการมีส่วนร่วม
การจัดทําเวทีประชาคม
ต่างๆ

ส่งเสริมผู้นําด้าน
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

30,000

ส่งเสริมพัฒนาผู้นําสตรี
และครอบครัว

30,000

สนับสนุนการดําเนินงาน
ของศูนย์เทคโนโลยี
เกษตรตําบลยางหัก

30,000

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา

350,000

สัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย  จากโรคพิษ
สุนัขบ้า

70,000

เสริมสร้างการป้องกัน
และปราบปรามการ
ทุจริตในการปฏิบัติงาน

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

วันพ่อและวันแม่ 20,000

วันสถาปนา  อปพร. 22 
 มีนาคม

20,000 20,000

วันสําคัญทางพระพุทธ
ศาสนา

10,000

ส่งเสริมการมีส่วนร่วม
การจัดทําเวทีประชาคม
ต่างๆ

30,000 30,000

ส่งเสริมผู้นําด้าน
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

30,000

ส่งเสริมพัฒนาผู้นําสตรี
และครอบครัว

30,000

สนับสนุนการดําเนินงาน
ของศูนย์เทคโนโลยี
เกษตรตําบลยางหัก

30,000

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา

350,000

สัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย  จากโรคพิษ
สุนัขบ้า

70,000

เสริมสร้างการป้องกัน
และปราบปรามการ
ทุจริตในการปฏิบัติงาน

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

เสริมสร้างคุณธรรมและ
จริยธรรม บุคลากร อบ
ต.  ยางหัก

หน่วยบริการจัดเก็บ
ภาษีเคลื่อนที่

อนุรักษ์พันธุกรรมพืช
เพื่อสนองพระราชดํารัส
มเด็จพระเทพรัตนราช
สุดา

100,000

อบต.  เคลื่อนที่ให้
บริการประชาชน

อบรมและรณรงค์
ป้องกันโรคเอดส์

30,000

อบรมให้ความรู้พลเมือง
ในระบอบประชาธิปไตย

อบรมให้ความรู้ภาวะ
โลกร้อน

40,000

อันเนื่องมาจากพระราช
ดําริหรือตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 200,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

เสริมสร้างคุณธรรมและ
จริยธรรม บุคลากร อบ
ต.  ยางหัก

20,000 20,000

หน่วยบริการจัดเก็บ
ภาษีเคลื่อนที่

10,000 10,000

อนุรักษ์พันธุกรรมพืช
เพื่อสนองพระราชดํารัส
มเด็จพระเทพรัตนราช
สุดา

100,000

อบต.  เคลื่อนที่ให้
บริการประชาชน

20,000 20,000

อบรมและรณรงค์
ป้องกันโรคเอดส์

30,000

อบรมให้ความรู้พลเมือง
ในระบอบประชาธิปไตย

20,000 20,000

อบรมให้ความรู้ภาวะ
โลกร้อน

40,000

อันเนื่องมาจากพระราช
ดําริหรือตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 230,000 530,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 50,000 65,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000 130,000 250,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 190,000 290,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํารวจ 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 50,000 5,000

วัสดุสนาม

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

150,000 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,730,000

วัสดุการเกษตร 30,000 20,000

วัสดุก่อสร้าง 150,000 40,000

วัสดุดนตรี 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000

วัสดุสํานักงาน 50,000 40,000

วัสดุอื่น 10,000

วัสดุการศึกษา 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 2,000

ค่าไฟฟ้า 70,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํารวจ 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000 175,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 100,000 225,000 380,000

วัสดุสนาม 5,000 5,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 25,000 55,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

170,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,730,000

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุก่อสร้าง 190,000

วัสดุดนตรี 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 25,000 35,000

วัสดุสํานักงาน 190,000 280,000

วัสดุอื่น 10,000 20,000

วัสดุการศึกษา 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000 60,000

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 3,000 5,000

ค่าไฟฟ้า 220,000 290,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 14,200 14,200

ค่าบริการโทรศัพท์ 17,000 27,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก  2  บาน  
จํานวน  2  ตู้

ตู้เหล็กเก็บแบบแปลน  
จํานวน  1  ตู้

17,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์จํานวน  1  
เครื่อง

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 16,000

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 
จํานวน  2  เครื่อง

เครื่องคอมพิวเตอร์  
จํานวน  1   เครื่อง

30,000

เครื่องพิมพ์ 10,000

เครื่องพิมพ์  จํานวน  1  
เครื่อง

54,000

เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ 
และ เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก จํานวน 2 เครื่อง

เครื่องพิมพ์จํานวน   1  
เครื่อง

เครื่องสํารองไฟฟ้า  
จํานวน  1  เครื่อง

5,800

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก  2  บาน  
จํานวน  2  ตู้

11,000 11,000

ตู้เหล็กเก็บแบบแปลน  
จํานวน  1  ตู้

17,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์จํานวน  1  
เครื่อง

23,000 23,000

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 16,000

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 
จํานวน  2  เครื่อง

44,000 44,000

เครื่องคอมพิวเตอร์  
จํานวน  1   เครื่อง

30,000

เครื่องพิมพ์ 10,000

เครื่องพิมพ์  จํานวน  1  
เครื่อง

54,000

เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ 
และ เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก จํานวน 2 เครื่อง

18,000 18,000

เครื่องพิมพ์จํานวน   1  
เครื่อง

15,000 15,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า  
จํานวน  1  เครื่อง

5,800 11,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องตัดหญ้า 26,000

ครุภัณฑ์กีฬา

ติดตั้งเครื่องออกกําลัง
กายกลางแจ้ง  จํานวน  
3  แห่ง
1.ที่ทําการ  อบต.  ยาง
หัก  หมู่  3  ต.ยางหัก  
อ.ปากท่อ จ. ราชบุรี ติด
ตั้งเคร่Ǵองออกกําลังกาย  
8  ตัว
2.โรงเรีบนบ้านก้วย
ศาลา หมู่  7  ต.ยางหัก  
อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี  ติด
ตั้งเครื่องออกกําลลัง
กาย  8  ตัว
3.ศาลาเอนกประสงค์ผู้
สูงอายุ หมู่4 ๖.ยางหัก 
อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี ติด
ตั้งเครื่องออกกําลังกาย 
จํานวน  8  ตัว

489,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

48,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

กล้องวัดมุม 110,000

ล้อวัดระยะ 25,000

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องตัดหญ้า 26,000

ครุภัณฑ์กีฬา

ติดตั้งเครื่องออกกําลัง
กายกลางแจ้ง  จํานวน  
3  แห่ง
1.ที่ทําการ  อบต.  ยาง
หัก  หมู่  3  ต.ยางหัก  
อ.ปากท่อ จ. ราชบุรี ติด
ตั้งเคร่Ǵองออกกําลังกาย  
8  ตัว
2.โรงเรีบนบ้านก้วย
ศาลา หมู่  7  ต.ยางหัก  
อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี  ติด
ตั้งเครื่องออกกําลลัง
กาย  8  ตัว
3.ศาลาเอนกประสงค์ผู้
สูงอายุ หมู่4 ๖.ยางหัก 
อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี ติด
ตั้งเครื่องออกกําลังกาย 
จํานวน  8  ตัว

489,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

38,000 86,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

กล้องวัดมุม 110,000

ล้อวัดระยะ 25,000

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ท่อดูดน้ําดับเพลิงตัว
หนอนผ้าใบ

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

สนาเด็กเล่นสร้างปัญญา 200,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนนผิวจราจร
แอสฟัลติกคอนกรีต  
ซอยเขาไม้รวก (ช่วงที่ 2
) หมู่ 2 
ต.ยางหัก อ.ปากท่อ จ
.ราชบุรี

484,700

ก่อสร้างถนนผิวจราจร
แอสฟัลติกคอนกรีต ศพ
ด. อบต. ยางหัก  หมู่ 3  
ต.ยางหัก  องปากท่อ  จ
. ราชบุรี

499,800

ก่อสร้างถนนแอสฟัลติก 
คอนกรีต  ซอยพุสําโรง 
หมู่ 8  ต.ยางหัก อ.ปาก
ท่อ จ.ราชบุรี

484,700

ก่อสร้างถนนแอสฟัลติก 
คอนกรีต ซอยข้างวัด
ไทยประจัน หมู่ 5 ต
.ยางหัก อ.ปากท่อ จ
.ราชบุรี

630,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ท่อดูดน้ําดับเพลิงตัว
หนอนผ้าใบ

12,000 12,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

สนาเด็กเล่นสร้างปัญญา 200,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนนผิวจราจร
แอสฟัลติกคอนกรีต  
ซอยเขาไม้รวก (ช่วงที่ 2
) หมู่ 2 
ต.ยางหัก อ.ปากท่อ จ
.ราชบุรี

484,700

ก่อสร้างถนนผิวจราจร
แอสฟัลติกคอนกรีต ศพ
ด. อบต. ยางหัก  หมู่ 3  
ต.ยางหัก  องปากท่อ  จ
. ราชบุรี

499,800

ก่อสร้างถนนแอสฟัลติก 
คอนกรีต  ซอยพุสําโรง 
หมู่ 8  ต.ยางหัก อ.ปาก
ท่อ จ.ราชบุรี

484,700

ก่อสร้างถนนแอสฟัลติก 
คอนกรีต ซอยข้างวัด
ไทยประจัน หมู่ 5 ต
.ยางหัก อ.ปากท่อ จ
.ราชบุรี

630,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ก่อสร้างถนนแอสฟัลติก
คอนกรีต  ซอยหนอง
หลวง -บ้านลุงบัว หมู่ 6 
ต.ยางหัก อ.ปากท่อ จ
.ราชบุรี

496,000

ก่อสร้างฝายน้ําล้น
สําหรับให้น้ําล้นลําห้วย
พุกรูด หมู่  4  ต.ยางหัก 
 อ.ปากท่อ  จ.  ราชบุรี

769,000

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคา (ค่า K) ร้อย
ละ 4 ของมก่อสร้างทั้ง
หมด

150,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

100,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งาน ที่จ่ายให้เอกชน 
เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อ
สร้าง

150,000

อาคารต่าง ๆ

บ้านพักข้าราชการ อบต
. ยางหัก

500,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ก่อสร้างถนนแอสฟัลติก
คอนกรีต  ซอยหนอง
หลวง -บ้านลุงบัว หมู่ 6 
ต.ยางหัก อ.ปากท่อ จ
.ราชบุรี

496,000

ก่อสร้างฝายน้ําล้น
สําหรับให้น้ําล้นลําห้วย
พุกรูด หมู่  4  ต.ยางหัก 
 อ.ปากท่อ  จ.  ราชบุรี

769,000

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคา (ค่า K) ร้อย
ละ 4 ของมก่อสร้างทั้ง
หมด

150,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

100,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งาน ที่จ่ายให้เอกชน 
เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อ
สร้าง

150,000

อาคารต่าง ๆ

บ้านพักข้าราชการ อบต
. ยางหัก

500,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาวิจัย

สํารวจและจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนสนับสนุนการ
บริการสาธารณสุข
มูลฐาน

60,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน

3,450,000

รวม 14,083,600 450,000 830,000 157,000 7,455,000 70,000 310,000 8,856,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาวิจัย 25,000 25,000

สํารวจและจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

1,000,000 1,000,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน

30,000 30,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนสนับสนุนการ
บริการสาธารณสุข
มูลฐาน

60,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน

3,450,000

รวม 537,000 12,610,600 45,359,200

วันที่พิมพ์ : 3/10/2562  14:18:51 หน้า : 28/28








